

ولادت حضرت امام حسین (ع) وروز پاسدار را تبریک می گوئیم

روزنامه مناقصه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

راهبهای رایگان مناقصه در monaghesatiran.ir

چهارشنبه ۲۹ فروردین ۱۳۹۷ | ۱۴ شعبان ۱۴۳۹ | سال سیزدهم | شماره ۲۳۹۶ | قیمت ۰۰۰۰ | ریال ۱۲ صفحه



فراخوان های امروز

شرکت پتروشیمی ارونند



شرکت پتروشیمی ارونند



شرکت پتروشیمی ارونند



شرکت آب و فاضلاب روستایی خراسان رضوی



فرماندهی آمادوشیمیایی نیروی دریایی اهریبد ارتش جمهوری اسلامی ایران



شرکت توزیع نیروی برق برق جنوب استان کرمان



شرکت توزیع نیروی برق استان کردستان



www.monaghesatiran.ir

پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات مزایدهات ایـران

فصلنامه

به زودی منتشر می شود

فناوری و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی

محصولی از روزنامه مناقصه مزایده

Wednesday • 18.Apr.2018 • Vol.13 • No.2396 • 10000RIs • ISSN:2008-2886

آرامش فعلی بازار ارز با دستورالعمل های ۱۱ گانه بانک مرکزی

فهرست سازندگان ایرانی روی میز نوتال رفت احراز صلاحیت بین المللی؛ شرط حضور ایرانی ها در مرحله دوم مناقصات پارس جنوبی

سهم پررنگ ماشین آلات عمرانی در آلودگی هوا

جلسه هم اندیشی مدیران رسانه ، بدون حضور معاونت مطبوعاتی و وزیر ارشاد برگزار شد

چاره جویی برای زخم های جامعه مطبوعاتی

بدون یارانه مطبوعات همه با هم زمین خواهیم خورد

نایب رییس اتاق بازرگانی شیراز در راستای حمایت از کالای ایرانی مطرح کرد

جهت دهی تسهیلات بانکی به سمت تولید داخل

«مناقصه»- نایب رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شیراز با بیان این که از نظر علم اقتصاد حمایت از کالای ایرانی از دو جهت اصولی عرضه و تقاضا قابل بررسی است، گفت: در جهت عرضه کالای ایرانی باید شرایطی ایجاد شود که کالای ایرانی به لحاظ کیفی قابلیت رقابت با کالاهای مشابه را داشته باشد که متأسفانه کالای ایرانی در این بخش نتوانسته جایگاه مناسبی کسب کند.

دبیرانجمن صنایع همگن نیرومحركه

قیمت گذاری خودروها از سوی شورای رقابت عامل اصلی کیفیت پایین قطعات

دبیرانجمن صنایع همگن نیرومحركه و قطعه سازان کشور گفت: قیمت گذاری پایین برخی خودروها از سوی شورای رقابت، یکی از عوامل اصلی کیفیت پایین برخی قطعات خودرویی و در نتیجه نارضایتی مردم است.

یک کارشناس معدنی مطرح کرد

بی توجهی به مصلحت های محلی و استانداردهای کار در واگذاری معادن



مرح: آتلیه مناقصه

وزیر امور خارجه

برای تعیین استراتژی جامع جهت مقابله با تروریسم آمادگی داریم



او بیش ترین نفوذ را در رهبری ایالات متحده دارد و قوای ایالات متحده در سوریه خواهند ماند.

از این رو محتمل ترین خروجی رقابت اخیر برای جهت دهی به انگیزه های ترامپ مانند همیشه خواهد بود. احتمالاً گزارش هایی منتشر خواهد شد، مبنی بر این که ترامپ به مشاوران خویش می گوید، می خواهد طی «چند ماه آتی» با هر زمانی که نتایج مثبتی داشته باشد از سوریه خارج شود، اما این برآمده از نوعی استراتژی که مبتنی بر دلایل معتبر باشد نیست، استراتژی که در آن چارچوب زمانی به نتایج خود نائل شود. انکار پیامدهای پیروزی رژیم اسد در جنگ داخلی سوریه ادامه خواهد یافت. دولت کنونی همچون قدیم هیچ تلاشی برای کسب اجازه نکرده برای مداخله در جنگی خارجی به دلایلی که فرای شکست گروه های تروریستی است، نخواهد کرد. هیچ مشارکت نیرومندی از سوی دولت ترامپ برای انجام دیپلماسی چند جانبه صورت نخواهد گرفت، دیپلماسی که سوریه برای آن که بیش از پیش به دیگر منازعات بین المللی بدل نشود، نیاز دارد. حالا در مسیری جنگ طلبانه در سوریه قرار گرفته که رونوشتی از حمله به عراق است.

منبع: نشنال اینترست ترجمه: تحریریه دیپلماسی ایرانی

همواره برای تعیین یک استراتژی جامع برای مقابله با تروریسم و افراط گرایی که مناسب وضعیت منطقه ما باشد، آمادگی دارد.

رییس دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنین تأکید کرد که مشارکت فعال و پایبندی تمام کشورهای عضو تضمین کننده موفقیت ما برای ایجاد یک منطقه اکوی قدرتمند است.

سازمان همکاری های اقتصادی اکو با ابتکار کشورهای ایران، پاکستان و ترکیه در سال ۱۳۴۳ برای اولین بار تأسیس شد. افغانستان، تاجیکستان، ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، قزاقستان و قرقیزستان دیگر اعضای این سازمان هستند.

ترامپ قصد خروج از سوریه را ندارد

داشته باشد، این موضع گیری چیزی بیش از موضع گیری هایی باشد که ترامپ در زمان انتخابات برای تشویق از سوی حضار بیان می کرد. هیچ تعهدی عمیق تر از آن که ترامپ مدعی شده بود با جنگ عراق مخالف بوده، وجود ندارد. ادعایی که یک دروغ بود. از این گذشته خارج کردن زود هنگام نیروها از سوریه برخلاف سیاست های «تشویق از سوی حضار» ترامپ در انتخابات است. در جریان کمپین انتخاباتی ترامپ مکرراً به باراک اوباما و هیلاری کلینتون به خاطر آنچه خروج زود هنگام نیروها از عراق می خواند حمله کرد. موضع گیری ترامپ در خصوص سوریه همان قدر سطحی بود که موضع گیری هایش در امور دیگر و در تضاد با حرف هایی است که خودش قبلاً در موضوع مشابه گفته بود. اما حرف زدن به خاطر تشویق شدن که بخشی از دلایل پیروزی او در انتخابات ۲۰۱۶ بود، به نظر در ذهن ترامپ موضعی مرتبط است و احتمالاً او نمی خواهد اتهامات مبنی بر این که او خیلی زود از سوریه خارج شده است را به جان بخرد. او که وسواس آن دارد که کارهایی بکند- هر کاری- که

آیتا...جنتی

قاچاق، مایه تباهی تولید شده است

بحث نمایندگی و وظیفه اداری مطرح نیست، بلکه این یک وظیفه شرعی است و هر کس که می تواند گرامی از مشکلات مردم را باز کند باید آن را به عنوان وظیفه شرعی خود قلمداد کند.

جنتی با تأکید بر ضرورت نظارت نمایندگان بر امور اجرایی، تصریح کرد: شما که به عنوان کمیسیون قضایی مشغول فعالیت هستید لزوماً نباید به کار قضایی و حقوقی اکتفا کنید، بلکه باید در مسایل و مشکلات جاری مملکت که معضلاتی ایجاد کرده، ورود کرده و نظارت کنید.

دبیر شورای نگهبان گفت: به عنوان نمونه شما باید از معوقات بانکی که متأسفانه یکی از معضلات اقتصادی ما شده است اطلاع داشته باشید و در جهت حل آن اقدام کنید.

وی با اشاره به معضلات بانکی و پولی کشور اظهار داشت: اعتماد مردم سرمایه بزرگی است؛ از همین رو وضعیت بانکی

تصمیم گیری پیش رو در خصوص حضور نیروهای ایالات متحده در سوریه خروجی قابل توجه کنسکمش هایمان رییس جمهور و منصوبان وی است که سیاست خارجی دونالد ترامپ را شکل خواهد بود. هر چند با توجه به رویکرد دمدمی مزاج ترامپ و این که اجازه می دهد دیگران بر تصمیماتش اثر بگذارند، سیاست سوریه الزاماً بازتابنده الگویی که قابل بسط به موارد دیگر باشد، نیست.

محتوای مسلط بر اغلب تحلیل هایی که درباره دولت ترامپ نوشته می شود، این است که پس از یک سال و اندی حضور او در دفتر، او دست کم در بازگشت کامل با عادات و شیوه های عوام فریبانه اش در زمان انتخابات احساس آسودگی می کند. بر اساس این تفسیر او دیگر از بابت زیردستان خود احساس خطر نمی کند- افرادی همچون وزیر امور خارجه، رگس تیلرسون که گونا می باشد که مردم در قلیشان نسبت به انتخاب شما احساس مشاوره هایی که او را به سمت و سویی دیگر می برد وی را دل آزرده کردند.

ترامپ در جریان مبارزات انتخاباتی می گفت که می خواهد از جنگ در خاورمیانه خارج شود و در روزهای اخیر گفت که «وقت آن رسیده که سربازان آمریکایی (از سوریه) به کشور بازگردند.» اما هیچ نشانه ای از تفکری استراتژیک وجود ندارد که تأکید

دبیر شورای نگهبان با بیان این که موضوع قاچاق مایه تباهی تولید شده است، گفت: حمایت از کالای ایرانی نه تنها وظیفه شرعی بلکه وظیفه ملی و ناشی از عرق ملیت است.

به گزارش ایسنا، آیتا...جنتی در سالن دو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی با تبریک سال نو، حلول ماه رجب، میلاد حضرت علی (ع)، بعثت پیامبر اکرم (ص) و اعیاد شعبانیه گفت: شما به عنوان نماینده مجلس سعی کنید ارتباطان با مردم هر چه بیش تر و گرم تر شود. مهم آن است که عملکرد شما به گونه ای باشد که مردم در قلیشان نسبت به انتخاب شما احساس رضایت داشته باشند.

دبیر شورای نگهبان با اشاره به محدوده اختیارات نمایندگان و برخی انتظارات مردم از آنها، افزود: برخی توقعات مردم از نمایندگان در حوزه اختیار آنان نیست و طبیعتاً در آن زمینه نمی توانند کاری انجام دهند، اما بعضی دیگر از انتظارات مردم از عهده شما نمایندگان بر می آید و باید در جهت تسهیل و برآورد شدن آنها تلاش کنید. از جمله وظایف مهم نمایندگان این است که رابط بین مردم و دولت و دستگاه های اجرایی باشند.

وی ادامه داد: در موضوع پیگیری امور و مشکلات مردم فقط

یادداشت

واقعیت های حمایت از کالای داخلی

مجتبی قدیری

نامگذاری سال جدید از سوی مقام معظم رهبری تحت عنوان حمایت از کالای ایرانی تعیین کننده خط مشی اقتصادی سال خواهد بود که دستگاه های مختلف مرتبط با این امر تلاش خواهند کرد در این راستا گام بردارند. اما نکته اینجاست که در برنامه ریزی و سیاست گذاری این دستگاه ها باید دقت شود تا مشتریان بالقوه کالای ایرانی افزایش یابد، نه این که برای همان مشتریان بالفعل برنامه ریزی و سیاست گذاری کرد.

قطعا در حمایت از کالای ایرانی قرار است بازار تولیدات داخل توسعه یابد و حتی دایره این توسعه می تواند فراتر از مرزهای جغرافیایی باشد، لذا تمامی دستگاه های که تلاش دارند تا به حمایت از کالای ایرانی بر خیزند باید توجه کنند علاوه بر حفظ بازار موجود و افزایش رضایتمندی مشتریان بالفعل، بتوانند مشتریان بالقوه را شناسایی کرده و آنها را به مشتریان بالفعل تبدیل کنند. باید یادآور شد امروز بخش زیادی از شهر وندان در خرید کالاهای مورد نیاز خود تمایل و علاقه به خرید کالای خارجی دارند، یعنی خریداران ایرانی همان مشتریان بالقوه ای هستند که به جای خرید کالای ایرانی کالای خارجی را در سبد کالایی خود قرار می دهند. البته این امر دلایل زیادی دارد که در این یادداشت فرست و مجال پرداختن به آن نیست.

حالا در سال حمایت از کالای ایرانی وظیفه همه مسؤولان و دست اندازان بخش دولتی و خصوصی این است که بتوانند سهم کالای ایرانی را در سبد کالایی بخش خانوار افزایش دهند. از این رو قبل از این که بخواهیم شعار دهیم که چه می کنیم! باید ببینیم که سهم هر کدام از کالاهای ایرانی چه وزنی در سبد کالایی خانوارها دارد و ما قرار است چند درصد به وزن این سهم در سبد کالای خانوار ایرانی اضافه کنیم. قطعا در سبد کالایی خانوارهای ایرانی، برخی کالاها هیچ سهمی ندارند و یا سهم آنها آنقدر ناچیز و خرد است که اصلاً دیده نمی شود. لذا برای افزایش این سهم باید فاکتورهای خاصی را مدنظر قرار دهیم که مهم ترین فاکتور سهم اشتغالزایی کالاهاست، یعنی قرار است کدام کالا در سبد کالایی خانوار ایرانی قرار بگیرد و این کالا چقدر اشتغالزایی دارد. قطعا هر چه وزن کالایی های که اشتغالزایی بیش تر ی دارد در سبد کالایی اضافه گردد، بیکاری کم تر می شود. بنابراین حالا که قرار است از کالای ایرانی حمایت شود، باید به دنبال تولید کالاهایی با اشتغالزایی بالا و ارزش افزوده بیش تر بود و در پی این سیاست تبدیل مشتریان بالقوه به بالفعل می تواند گردش اقتصادی کشور را سرعت بخشد و بر پی این گردش شاهد رونق اقتصادی خواهیم بود. اگر قرار باشد در حمایت از کالای ایرانی به دنبال کالاهایی با ارزش افزوده پایین و میزان اشتغالزایی محدود باشیم هر چقدر هم که بتوانیم مشتریان بالقوه را تبدیل به بالفعل کنیم، شاهد اتفاق خاصی نخواهیم بود. به قولی بازار بالفعل با کالاهای کم ارزش توان تحرک موتور اقتصادی برای خروج از رکود را نخواهد داشت. تغییر سبد کالایی خانوارها با کالای ایرانی با ارزش افزوده و اشتغالزایی بالا در پی خود یک بازار بالقوه ایجاد می کند که می تواند رکود را بشکند و باعث رونق اقتصاد گردد. این نکته باید آویزه گوش تمامی دست اندازان این امر، چه مدیران بخش دولتی و چه مدیران بخش خصوصی باشد که در سال حمایت از کالای ایرانی قرار است به دنبال کالاهای با این خصوصیات باشیم. نه این که در زد و بندهای سیاسی به دنبال سود شخصی خود، کالاهایی را مورد حمایت قرار دهیم که اشتغالزایی محدود و ارزش افزوده پایین دارند. متأسفانه باید گفت بیش تر سهم سبد خانوار ایرانی از کالاهایی ایرانی را کالاهای مصرفی بی دوام تشکیل می دهند و کالاهای سرمایه ای و واسطه های این سبد بیش تر کالاهایی خارجی است. مثلاً بسیاری از خریداران لاستیک خودرو از کالای خارجی هستند و یا خریداران کالاهای لوکس مصرفی مثل گوشی موبایل، یخچال و... نیز کالای خارجی را به کالای داخلی ترجیح می دهند. البته این ترجیح دادن کالای خارجی به داخلی در پی محدودیت تولید و تنوع با توجه به کیفیت پایین صورت گرفته است که اگر قرار باشد از کالای ایرانی حمایت شود، باید شاهد افزایش تولید و تنوع آن به همراه کیفیت بالا باشیم. اگر بتوانیم کالاهایی با اشتغالزایی بالا و ارزش افزوده بالا را با کیفیت و قیمت مناسب در کشور تولید کنیم، می توانیم در پایان سال ادعا کنیم که از کالای ایرانی حمایت کرده ایم. در غیر این صورت فقط شعار آن را داده ایم و هیچ کار خاصی در حمایت از کالای ایرانی انجام نداده ایم، چرا که قرار نیست در این حمایت، فقط به زور مصرف کنندگان ایرانی را وادار به خرید کالای ایرانی بی کیفیت ایرانی با قیمت نامناسب کنیم.

مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن مطرح کرد

نقدینگی‌های سرگردان مهم‌ترین عامل افزایش قیمت مسکن



استهتال و افزایش سرمایه بانک مسکن تا حدی جبران شد اما برای اقدامات جدید نیاز به تعیین متبعی برای جبران کسری صندوق است. مرادی در پاسخ به این سؤال که در صورت

مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن با بیان این‌که تغییر شرایط تسهیلات خرید مسکن شامل سپرده‌گذاری می‌شود که هنوز از تسهیلات خود استفاده نکرده‌اند، گفت: مهم‌ترین عامل افزایش قیمت مسکن ورود نقدینگی‌های سرگردان بوده است.

به گزارش ایلنا، محمدحسن‌مرادی درباره احتمال کاهش نرخ سود تسهیلات خرید مسکن از ۸ درصد به ۶ درصد گفت: اگر کسری صندوق جبران شود امکان کاهش میزان انتظار دریافت تسهیلات، کاهش نرخ سود وام و افزایش سقف وام به ۲۰۰ میلیون تومان وجود دارد.

وی ادامه داد: اجرای هر یک از این اقدامات منجر به کسری منابع بانک مسکن می‌شود، بنابراین برای تحقق هر یک از این اقدامات باید منبع و محل تأمین جبران کسری مشخص شود.

مدیر امور طرح و برنامه بانک مسکن ادامه‌داد: کاهش نرخ سود تسهیلات خرید مسکن که در سال گذشته انجام شد از طریق

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: در حال انتخاب مشاور برای طراحی سامانه جامع املاک کشور هستیم و راه‌اندازی آن زمان‌بند خواهد بود.

به گزارش ایسنا، حمیدرضاغضنپیمان اظهار کرد: حدود ۵ ماه پیش مسئولیت راه‌اندازی سامانه جامع املاک کشور به ما واگذار شده و باید هزینه‌های آن را برعهده بگیریم. به تازگی کار را آغاز کرده‌ایم و در حال انتخاب مشاور هستیم. قرار است کلیه اطلاعات برخط املاک کشور در این سامانه ثبت شود که یکی از آن موارد، موضوع خانه‌های خالی است.

وی افزود: راه‌اندازی این سامانه مقداری طول می‌کشد؛ چرا که باید دستگاه‌های دیگر از جمله شهرداری‌ها، اداره ثبت و دارایی کمک کنند. در این

سامانه جامع قرار است اطلاعات تمام زمین‌ها و ساختمان‌های مسکونی کشور ثبت شود. موارد استفاده متعددی هم دارد که یکی از آنها وضع مالیات بر خانه‌های خالی است.

عظیمیان با بیان این‌که نمی‌توانیم زمان دقیقی برای راه‌اندازی سامانه مشخص کنیم، گفت: باید معماری این سایت را طراحی کنیم. برای آن نیاز به مشاور کاربلد داریم. ظرف دو هفته آینده مشاور را انتخاب می‌کنیم، بعداً آنها معماری سامانه را طراحی می‌کنند. سپس نسبت به نوشتن برنامه و خرید تجهیزات اقدام

در صورت تأمین انشعابات تمامی ۹۵ هزار واحد مسکن مهر پرند در سال جاری تکمیل و به متقاضیان تحویل می‌شود.

به گزارش ایسنا، تاکنون ۷۰ هزار واحد از ۹۵ هزار واحد مسکن مهر پرند به میزان بیش از ۷۳ درصد تکمیل و به متقاضیان تحویل داده شده یا در شرف تحویل است که در صورت

تأمین انشعابات، پرورنده مسکن مهر پرند در سال جاری بسته خواهد شد. بیش‌ترین تعداد مسکن مهر در شهر جدید پرند تعریف شده اما با توجه به نبود خطوط ارتباطی مناسب و کمبود زیرساخت‌های لازم اقبال چندانی از این شهر انجام نشده است. هم‌اکنون حدود ۹۷ هزار نفر در این شهر ساکن هستند که نسبت به افاق ۴۸۳ هزار نفری آن رقم پائینی است.

همچنین مترو پرند ماه‌هاست که از کمبود بودجه رنج می‌برد. خط ۸ مترو تهران به طول ۵۰ کیلومتر از حرم حضرت امام خمینی (ره) به سمت شهر آفتاب و از آنجا به فرودگاه امام خمینی (ره) رسیده و قرار است در نه‌هات به شهر پرند متصل شود که حداقل فرودگاه تا شهر پرند هنوز تمام نشده است.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید پرند با بیان این‌که بزرگ‌ترین مانع در تکمیل مسکن مهر پرند، عدم نصب انشعابات است، تصریح کرد:



ش‌رکت عمران پرند آمادگی لازم برای تکمیل هر چه سریع‌تر مسکن مهر را دارد و انتظار داریم که دستگاه‌های خدمات‌رسان نیز پای به پای شرکت عمران وارد میدان شده تا بیش از این شرمندە مردم نباشیم. علی‌اکبر طاهری با بیان این‌که توسعه خدمات روستایی و بهبود کیفیت خدمات به شهروندان از برنامه‌های مهم شرکت عمران پرند در سال جاری است، اذعان کرد: شهر پرند، شهری جدید است و کمبودهایی در حوزه‌های مختلف در این شهر وجود دارد و ما با تمام توانمان به‌عنوان خدمتگزاران مردم به دنبال

کاهش مشکلات و توسعه زیرساخت‌ها و ارائه خدمات روستایی در شهر جدید پرند هستیم. مدیرعامل شرکت عمران پرند با بیان این‌که در سال جاری شاهد افتتاح بوستان بزرگ مشاهیر با مساحت ۳۲ هکتار در شهر جدید پرند هستیم، اظهار کرد: جامایی و طراحی چندین پارک محله، بوستان‌های بزرگ، مدرسه و مسجد و سالن مدیریت پرچمان، آمفی تئاتر، کانون پرورش فکری کودکان و سالن اجتماعات در فازهای مختلف مسکن مهر به پایان رسیده و پس از برگزاری مناقصه و انتخاب پیمانکار،

به گزارش ایلنا، عزیزا...مهیدان در زمینه نصب سیستم سرمایشی برای زلزله‌زدگان کرمانشاه در آستانه ورود به نظام بهداشت: بحث اسکان موقت در حد تأمین کلتکس از بنیاد مسکن انجام داده است و البته بخشی از کلتکس‌ها از سوی خیرین و سایر نهادهای تأمین شد.

وی بیان این‌که در حال حاضر بحث اداره امور زندگی این افراد در اسکان موقت برعهده هلال احمر است، ادامه‌داد:

خود هستند، نمی‌شود ولی تمام سپرده‌گذاری‌ها که هنوز از تسهیلات خود استفاده نکرده‌اند، مشمول سیاست‌های جدید خواهند شد.

وی همچنین درباره تأثیر افزایش سقف تسهیلات خرید مسکن در افزایش قیمت‌ها در بازار گفت: سقف تسهیلات خرید مسکن ۸ تا برابر افزایش یافته و این طبیعی است که افزایش قدرت خرید مردم در بازار اثرگذار باشد اما از آنجایی که سهم ورود متقاضیان مسکن دارای تسهیلات به بازار عدد قابل توجهی نیست نمی‌تواند در افزایش قیمت اخیر در بازار مسکن تأثیر گذاری قابل توجهی داشته باشد.

این مقام مسؤول در بانک مسکن افزود: تعداد کمی از متقاضیان از طریق کانال صندوق پس‌انداز یکم وارد بازار مسکن شده‌اند، بنابراین به‌طور قطع عوامل دیگری در افزایش قیمت در بازار مؤثر بوده‌اند.

وی تأکید کرد: یکی از مهم‌ترین عوامل افزایش قیمت مسکن ورود نقدینگی‌های سرگردان به این بازار بوده است.

مدیرعامل سازمان زمین و مسکن خبر داد

زمانبر بودن انتخاب مشاور برای طراحی سامانه جامع املاک کشور

که به استناد سامانه ملی املاک و اسکان کشور (موضوع تبصره ۷ ماده ۱۶۹ مکرر این قانون) به عنوان «واحد خالی» شناسایی می‌شوند، از سال دوم به بعد مشمول مالیات به نسبتی از مالیات بر اجاره خواهند شد، با این حال مالیات واحدهای خالی در سال دوم معادل یک دوم مالیات متعلقه، سال سوم برابر مالیات متعلقه و سال چهارم و به بعد یک ونیم برابر مالیات متعلقه خواهد بود.

گفتنی است، مالیات بر خانه‌های خالی تا پایان سال ۱۳۸۰ به‌موجب مواد (۱۰) و (۱۱) قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۱۳۶۶ اخذ می‌شد، اما با توجه به برخی اشکالات قانونی و اجرایی آن به‌ویژه اشکالات مربوط به شناسایی خانه‌های خالی و ارزش‌گذاری در چارچوب اصلاحات قانون

مالیات‌های مستقیم در سال ۱۳۸۰ لغو شد. علی‌چگنی، مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی ۲۶ بهمن ماه سال ۱۳۹۶ گفته بود: کارهای ایجاد سامانه املاک و اسکان در حال انجام است. وزیر راه و شهرسازی در ماه‌های اخیر طی حکمی مسئولیت ایجاد این سامانه را به سازمان ملی زمین و مسکن محول کرده‌اند. بخش‌های مختلف وزارتخانه نیز با آن دوستان همراهی و هماهنگی می‌کنند.

پرورنده مسکن مهر پرند بسته می‌شود؟

حدود ۷۳ درصد از مسکن مهر پرند به متقاضیان تحویل شده است

عملیات عمرانی آنها آغاز خواهد شد. به گفته طاهری، عملیات احداث و اسفالت معابر در فازهای مسکن مهر نیز در حال اجرا است و در سال ۹۷ تمامی معابر پرند که جمعیت ساکن دارد اسفالت خواهد شد. چندین طرح و پروژه بزرگ دیگر از جمله احداث پردیس سینمایی و پارک بانوان در دستور کار شرکت عمران پرند قرار دارد.

طاهری گفت: به مشکلات شهر جدید پرند واقف هستیم و سعی در رفع این مشکلات داریم و بنده مطمئن هستم که آینده شهر جدید پرند، آینده‌ای خوب و درخشان خواهد بود.

افاق جمعیتی شهر جدید پرند ۴۸۳ هزار نفر است که بعضی آن را تا ۸۵۰ هزار نفر نیز پیش‌بینی کرده‌اند. اما جمعیت ساکن در این شهر هم‌اکنون حدود ۹۷ هزار نفر است که از جمله دلایل اقبال بایسین به این شهر، نبود خطوط حمل و نقل مناسب و نیز نبود خدمات و زیرساخت‌های زندگی شهری عنوان می‌شود. این در حالی است که از ۹۵ هزار واحد مسکن مهر این شهر که آن را پایتخت مسکن مهر می‌نامند، حدود ۷۰ هزار واحد آن تکمیل شده است. اگر بعد خاتوار را ۳،۳ محسوب کنیم باید جمعیتی بالغ بر ۲۳۱ هزار نفر در این شهر ساکن باشد.

پرداخت دو میلیون تومان به زلزله‌زدگان برای تهیه امکانات

کولر داده شود اما به این جمعیتی رسیدند که شاید تحویل کولر تصمیم درستی نباشد، چراکه ممکن است عده‌ای کولر داشته باشند. بنابراین تصمیم گرفته شد به جای تحویل امکاناتی از قبیل کولر، یخچال و... هزینه آن را در اختیار خانوار قرار دهند.

وی تأکید کرد: پیش‌بینی شده است به خانوارهایی که واحد مسکونی آنها صد‌درصد تخریب‌شده دو میلیون تومان ارایه شود که احتمالاً این رقم شامل حال ۲۰ هزار خانوار می‌شود.

مهیدان همچنین درباره موعد اتمام بازسازی واحدهای مسکونی روستاییان زلزله‌زده کرمانشاه گفت: تلاش ما این است که بازسازی در مناطق روستایی که شامل ۱۳ هزار واحد مسکونی می‌شود تا شهریورماه سال‌جاری به اتمام برسد.

هلال احمر مسؤول انجام تمهیدات گرمایشی و سرمایشی برای زلزله‌زدگان است. معاون بنیاد مسکن گفت: قرار بود به هر خانوار واجد شرایط

بهارستان

هزینه درمانی کارگران ۵۰۰ درصد افزایش داشته است



نماینده مردم تهران در مجلس تنظیم نظام مالی حوزه درمان را براساس قدرت واقعی مردم ندانست و گفت: وزارت بهداشت درباره سرانه درمان به کارگران بدهکار است. به گزارش خانه‌ملت، علیرضا محجوب در نشست علنی مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی سؤال خود از سید حسن قاضی‌زاده‌هاشمی، وزیر

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درباره علت مطالبه ۹ درصد حق بیمه جهت واریز به وزارت بهداشت گفت: این سؤال برای سال ۹۵ به ۱۰ روزه باید رسیدگی می‌شد اما از زمان آغاز ۷۰۰ روز گذشته که تبعات بعدی دارد.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان این‌که وصول مطالبات حق وزارت بهداشت است، عنوان کرد: با این حال باید دید در این مدت بر کارگران چه گذشته، چنانچه در سال ۹۱ به همراه آقای قاضی‌پور و ۱۳ تن از نمایندگان دیگر از تأمین اجتماعی تحقیق و تفحص کردیم که بر این اساس در سال ۹۰ در بخش درمان ۴ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان و در سال ۹۱، ۹۱ هزار و ۴۰۰ میلیون تومان اختصاص یافت که این میزان در سال ۹۶ به ۲۳۸۸۵ میلیارد تومان رسید که باید دید از کل این میزان چقدر حق بیمه وصول شده و آیا دو سوم آن صرف درمان شده است یا خیر.

وزارت بهداشت درباره سرانه درمان به کارگران بدهکار است

وی در ادامه با بیان این‌که هزینه‌ها به گردن کارگران انداخته شده است، اظهار داشت: امروز جای طلبکار و بدهکار تغییر کرده و در حالی که حوزه درمان بابت سرانه درمان از سال ۶۸ به ۶۸ کارگران بدهکار است، امروز وزارتخانه از آنها مطالبه دارد؛ لذا این سؤال مربوط به ۴۰ میلیون نفر جامعه کارگری است که مگر افزایش حقوق ۵ برابر شده که شاهد افزایش ۵۰۰ درصدی هزینه‌های درمان هستیم. محجوب در ادامه با تأکید بر این‌که نظام مالی باید براساس قدرت واقعی مردم تنظیم شود و نه توان مالی شما، یادآور شد: وزارت بهداشت درباره سرانه درمان به کارگران بدهکار است.

منابع قابل قبولی برای بیمه‌ها در سال ۹۷ پیش‌بینی شده است



نایب رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: یکی از راهکارهای ارائه خدمات بیمه‌ای دندان پزشکی مدیریت هزینه‌های بهداشت و درمانی است. محمدحسین قربانی در گفت‌وگو با خانه‌ملت، در خصوص ایجاد صندوق بیمه دندان پزشکی در شورای آموزش دندان پزشکی وزارت بهداشت، گفت: با توجه به این‌که در طرح تحول سلامت شعارهایی در خصوص پیشگیری و سلامت جامعه به ویژه در خصوص بهداشت دهان و دندان مطرح شد، باید در حوزه دندان پزشکی و ارائه خدمات بیمه‌ای آن اقدامات لازم انجام شود؛ یکی از مؤلفه‌های بخش بهداشت، سلامت دهان و دندان بوده و علت اصلی بسیاری از مشکلات جسمی سبایل دهان و دندان است. نماینده مردم آستانه اشرفیه در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر گسترش خدمات بیمه‌ای دندان پزشکی و توجه به سلامت بهداشت دهان و دندان، افزود: در حوزه دندان پزشکی باید به شرایط خانه‌های بهداشت، رسیدگی در مدارس و آرایه خدمات به گروه‌های هدف از جمله کودکان زیر ۶ و ۱۲ سال توجه کرد؛ همچنین ارائه خدمات بهتر در بخش دندان پزشکی در قالب بیمه‌های سلامت باید اولویت‌های دولت قرار گیرد.

وی با تأکید بر این‌که هزینه‌های بسیار بالای خدمات دندان پزشکی امکان رسیدگی به بهداشت دهان و دندان را از مردم سلب کرده است، تصریح کرد: بیمه‌های درمانی باید با جدیت به این حوزه ورود کرده و خدمات بیش‌تری توسط بیمه‌های پایه سلامت در حوزه دندان پزشکی باید به مردم ارایه شود، ضمن این‌که تمامی درماتگاه‌ها، دانشکده‌های بخش‌های دولتی و خصوصی باید مجاب شوند که در چارچوب‌های بیمه‌ای خدمات مورد نظر را در اختیار مردم قرار دهند؛ به‌طورحتم هزینه‌های بسیار دندان پزشکی توان درمان را از قاطبه مردم گرفته است. قربانی با اشاره به این‌که سالانه افراد بسیاری به دلیل نداشتن هزینه کافی دندان‌های خود را از دست می‌دهند، گفت: کمیسیون بهداشت در آئینده از مسؤولان وزارت بهداشت در خصوص ارائه توضیحات لازم برای ایجاد صندوق بیمه دندان پزشکی دعوت خواهد کرد، اما قطعاً هر اقدامی از سوی وزارت بهداشت باید به آرایه خدمات درمانی بهتر به مردم منجر شود.

نایب رییس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، افزود: منابع قابل قبولی برای بیمه‌ها در سال ۹۷ پیش‌بینی شده است، همچنین ارائه خدمات دندان پزشکی از جمله مسایل مهمی در طرح تحول سلامت است؛ بنابراین نمی‌توان به یک موضوع توجه کرد و مسئله دیگری را مدنظر قرار نداد؛ به‌طور قطع ریخت و پاش‌های بسیاری در مواردی مانند تعویض پرورژه‌های زانو و لگن وجود دارد که می‌توان با مدیریت هزینه‌ها خدمات بهتری را در حوزه بهداشت و درمان ارایه داد.

بدهی ۵ هزار میلیارد تومانی آموزش و پرورش باید پرداخت شود



نماینده مردم سبزوار در مجلس گفت: ۵ هزار میلیارد تومان بدهی آموزش و پرورش به معلمان از سال ۸۸ تا ۹۶ تا جمیع و به سال ۹۷ منتقل شده است. به گزارش خانه‌ملت، حسین مقصودی در نشست علنی مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: ابتدا حمله و تحقیرانه فرانسه، انگلیس و آمریکا به کشور سوریه را محکوم

می‌کنم و از جامعه جهانی می‌خواهم که حاکمان این کشورها را به دلیل ارتکاب این جنایت جنگی محاکمه کنند؛ زیرا آنها جامعه بشری را جنگل فرض می‌کنند و تمام قوانین بین‌المللی را نادیده گرفته‌اند. نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: اگر ارزش‌هایی که برای آن قیام کرده‌ایم را فراموش کنیم با هر سلیقه سیاسی نمی‌توانیم کاری را از پیش ببریم. وی افزود: اوضاع جهان و منطقه‌ای ایجاب می‌کند تا به سمت کار جهادی برویم. امروز آمریکا آن کشور سابق نیست، عربستان اندک خبر سیاسی ندارد و ترکیه نیز همانند گذشته در تعاملات بین‌المللی مورد اعتماد نیست؛ در این منطقه پر آشوب هیچ قدرت بین‌المللی نمی‌تواند جمهوری اسلامی ایران را با خطر مواجه کند، مگر تفرقه و کشمکش‌های بی‌ثمر سیاسی، منشأ این تفرقه‌ها خروج از اندیشه‌های امام و رهبری است.

مقصودی ادامه داد: دروازه ورود به توسعه در تمام کشورهای پیشرفته نگاه ویژه به آموزش و پرورش است، رمز پیشرفت توجه به معلم و کلاس درس است، ولی در ایران از آن غافل شده‌ایم.

عضو کمیسیون شوراهای امور داخلی کشور در مجلس شورای اسلامی گفت: عقب‌ماندگی حقوق معلمان، بدهی آموزش و پرورش مربوط به اسسال ۸۸ نیست، حدود ۵ هزار میلیارد تومان بدهی آموزش و پرورش به معلمان از سال ۸۸ تا ۹۶ تا جمیع و به سال ۹۷ منتقل شده است، از رییس‌جمهور می‌خواهم با تگاهی ویژه این بدهی را پرداخت کنند. وی افزود: صدای معلمان امروز صدای اعتراض به نظام نیست، امروز معلمان قربانی نگاه بی‌عدالتی رییس‌جمهور، دولت و مجلس شده‌اند و اعتراض آنها به این بی‌عدالتی است.

نقش کشورهای عضو اکو در اقتصاد غرب آسیا؛

فرصت اقتصادی که ایران برای منطقه ساخته است



مائده شیرپور – سازمان همکاری اقتصادی (به انگلیسی: Economic Cooperation Organization)، به‌طور مخفف اکو یک سازمان اقتصادی منطقه‌ای است. ۳ کشور ایران، پاکستان و ترکیه در سال ۱۳۴۳ (۱۹۶۴) نخستین قزاقستان، ترکمنستان، قرقیزستان، ازبکستان و تاجیکستان نیز به سازمان اکو پیوستند. این سازمان هم‌اکنون با ۱۰ عضو، حدود ۳۳۰ میلیون تن جمعیت و ۶۹۷،۰۶۲،۰۸۶ کیلومتر مربع وسعت کشورها، امکانات نفت، گاز و صنعت در اختیار دارد.

طبق اساسنامه این سازمان، اکو برای بهبود شرایط توسعه اقتصادی پایدار کشورهای عضو تلاش می‌کند و برای حذف تدریجی موانع تجاری در این منطقه فعالیت دارد. از دیگر اهداف اکو، تهیه برنامه مشترک برای توسعه منابع انسانی در این ۱۰ کشور است. این سازمان همچنین برای تسریع برنامه توسعه حمل و نقل و ارتباطات فعالیت می‌کند. زبان رسمی اکو انگلیسی است و مقر اصلی آن، شهر تهران است.

به عقیده بسیاری از کارشناسان منطقه اکو از دورنمای روشن تجاری برخوردار است. علی‌رغم ترکیب جمعیتی جوان آن، اکو در قالب یک سازمان موفق و خوش آتیه منطقه‌ای توسعه یافته است. جایگاه بین‌المللی آن رشدی فزاینده دارد. با وجود این، سازمان با چالش‌هایی در خصوص اهداف خود روبه‌رو است. از همه مهم‌تر، منطقه فاقد زیرساختار و نهادهای مناسبی است که سازمان بتواند اهداف توسعه‌ای خود را دنبال و از منابع موجود منطقه‌ای حداکثر استفاده را کند.

بیش از ۱۲ سال است که کشورهای عضو جهت تسریع در توسعه منطقه‌ای از طریق تلاش‌های مشترک خود همکاری می‌کنند. در کنار پیوندهای نزدیک فرهنگی و تاریخی مشترک، کشورهای عضو توانسته‌اند تا از روابط موجود زیر ساختاری و تجاری آمیدهای خود را به واقعیت‌های ملموسیی تبدیل کنند. اکو مبادرت به تعریف چندین پروژه براساس طرح‌های اولویت‌دار مبتنی بر همکاری کرده که عبار‌تند از: انرژی، تجارت، حمل و نقل، کشاورزی و کنترل موادمخدر.

با وجود گذشت ۲۵ دهه از تأسیس اکو، تجارت درون گروهی کشورهای عضو همچنان در سطح ناچیز ۸درصد باقی مانده

پیگیری وعده

بر آورد ظرفیت‌های صادراتی دوجانبه در صنایع غیر نفتی اکو

«مناقصه» – سال‌هاست قرار است روی صادرات غیرنفتی کار کنیم و از این‌راه بودجه را تأمین کنیم، شاید اکو بتواند در این مسیر به کمکمان آید. با وجود گذشت ۲۵ دهه از تأسیس اکو، تجارت درون گروهی کشورهای عضو همچنان در سطح ناچیز ۸درصد باقی مانده است. این مطالعه با استفاده از مدل ساختاری آندرسون و ون وینکوپ (۲۰۰۴) و پایه گسترده‌ای از داده‌های پانل، تأثیرات سازمان اکو و ظرفیت‌های تجارت دوجانبه کشورهای عضو در صنایع غیرنفتی را بررسی می‌کند. با توجه به درون‌زایی برخی متغیرها، از برآورد گر بویای ABB، مبتنی بر روش گشتاورهای تعمیم یافته (GMM)، در کنار برآورد گر ایستای FEM استفاده شده است. نتایج نشان می‌دهد که نه تنها اکو توانسته است تجارت درون گروهی کشورهای عضو در مقایسه با غیر عضو از ازا تقابض، بلکه در توسعه تجارت بین کشورهای عضو نسبت به سال‌های قبل از تأسیس نیز ناموفق بوده است. به علاوه، ظرفیت اعضا برای تجارت درون گروهی از ۱۳ سطح فعلی فراتر نمی‌رود. در این میان، تنها ۲ کشور ترکیه و ایران و پاکستان از ظرفیت‌های صادراتی مثبت اکو برخوردارند. ظرفیت‌های صادراتی کشورهای عضو به نحو نامحتملی توزیع شده و آزادسازی می‌مقدمه تجارت با برخی از آنان می‌تواند به کسری تر از تجاری کشور منتهی شود. نتایج نشان می‌دهد که ترکیه (۷۱درصد) و پاکستان (۱۱ درصد) بازارهای مهم بالقوه صادرات ایران در منطقه قلمداد می‌شوند.

سه گانه آهن ربای سرمایه

ارزآوری با فولادسازان

«مناقصه» – شرکت بزرگ فولادسازی کشور در سال گذشته ۷ میلیون و ۸۳ هزار و ۷۱۱ تن شمش محصولات فولادی شامل تیر آهن، میلگرد، ورق گرم و سربده، ورق قلع‌پلنده، انواع کلاف، آهن اسفنجی و... صادر کردند که نسبت به سال پیش از آن ۳۹ درصد افزایش دارد که این خود بر منبع ارزی کشور افزوده و در آینده می‌تواند بارشیدش تر جزو صنعت‌های ارزآور و صادرات مهم غیرنفتی تلقی شود. سهم صادرات شرکت فولاد خوزستان از این میزان دومیلیون و ۷۶۹ هزار و ۸۶۸ تن، فولاد مبارک که یک میلیون و ۲۹۲ هزار و ۱۵۳ تن، ذوب‌آهن اصفهان یک میلیون و ۱۵۱ هزار و ۷۲۵ تن، فولاد هرمزگان یک میلیون و ۹۷ هزار و ۳۴۷ تن، شرکت کاوه جنوب ۸۶۵ هزار تن، فولاد خراسان ۱۱۸ هزار و ۵۷۸ تن، فولاد ایلاری ایران ۶۶ هزار و ۵۷۴ تن و فولاد اکسین ۲۲ هزار و ۴۶۶ تن بود. این شرکت‌ها در اسفندماه گذشته روی هم ۸۲۲ هزار و ۹۷۴ تن ششمی و محصولات فولاد صادر کردند که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، ۳۴ درصد رشد داشت. البته باید این را دانست که ایران چهاردهمین تولیدکننده فولاد در جهان است.

فر صتی به نام چابهار

«مناقصه» – سال‌هاست که از فرصت بندر چابهار برای تجارت و جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی بهره نبرده‌ایم که هم به اوضاع اقتصادی مردم سیستان و بلوچستان کمک شود و هم با جذب سرمایه‌گذار خارجی کشور دچار تحولات اقتصادی شگرف شود اما انتظار است این بار از این فرصت استفاده شود.

در این باره خبرگزاری‌های هندی نوشتند که «هند برای توسعه بندر چابهار ایران ۵۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری کرده است. فاز اول این بندر در ماه دسامبر سال گذشته با حضور حسن‌روخانی، رئیس‌جمهوری ایران و نمایندگان از هند و سایر کشورهای منطقه افتتاح شد. از طرف دیگر ایران و افغانستان در حال پیاده‌سازی یک کریدور حمل و نقل بین‌المللی هستند و اولین محموله گندم هند نیز از طریق بندر چابهار به افغانستان ارسال شد. بندر چابهار یک موقعیت در روابط هند و ایران است و پس از عملیاتی شدن آن، تحولات زیادی پیرامون این بندر اتفاق افتاده و براساس خبرهای منتشر شده ترفایک باری از بندر کراچی به چابهار منتقل شده است. بندر چابهار هزینه‌های حمل و نقل و زمان برای صادرات کالاهای هند را تا یک سوم کاهش می‌دهد. این بندر همچنین تجارت میان هند، افغانستان و ایران را با توجه به مخالفت‌های پاکستان برای استفاده از خاک این کشور افزایش خواهد داد.

رقابت ایران و باکو برای حمل کالاهای ریلی ایران

«مناقصه» –ارمنستان و جمهوری آذربایجان برای نقل و انتقال کالاهای و محموله‌های ایران از طریق راه‌آهن، با یکدیگر رقابت می‌کنند. یک تارنمای آمریکایی به اخبار مربوط به کشورهای جنوب قفقاز و آسیای میانه را پوشش می‌دهد، نوشت: ارمنستان در حال ایجاد راهکاری جدید برای غلبه بر چند دهه انزوای اقتصادی خود است، اما جمهوری آذربایجان تلاش می‌کند تا برنامه‌های ایران را خنثی کند. جمهوری اسلامی تمایل خود برای گسترش تجارت با روسیه از طریق این اتحادیه را اعلام کرده است. میزان تجارت سه‌ساله بین ایران و ارمنستان رشد داشته و در سال ۲۰۱۷ به ۲۱،۴ میلیون دلار رسیده است و تأثیر گذاری مبادلات ارمنستان با ایران در «مغری» مشهود است. دو منطقه اقتصادی دیگر ارمنستان با ایران در سال ۲۰۱۴ تأسیس شدند که فقط ۹۴ شغل ایجاد و ۱۷ شرکت را به خود جذب کردند. دو شرکت نیز در سال گذشته فعالیت‌های خود را در این مناطق تعلیق کردند. وزرای امور خارجه ایران، ترکیه، گرجستان و جمهوری آذربایجان در ماه مارس (اسفند ۹۶) حضور در اولین نشست ۴ جانبه، در بیلییه‌ای اعلام کردند که کام‌های مهمی برای افزایش حمل و نقل میان آن ۴ کشور برخواهند داشت. جمهوری آذربایجان از بیانیه‌راه‌ابه عنوان برداشت کرد که تهران، این کشور را برای حمل و نقل به سمت شمال به ارمنستان ترجیح می‌دهد.



سطح جهان تقویت شود، این نشست می‌تواند گامی در جهت تحقق این مهم باشد. اما بعد دیگر دیدگاه اقتصادی را در حوزه آسیای مرکزی و قفقاز را در ازبکستان می‌توان مشاهده کرد. در همین چارچوب رییس سازمان توسعه تجارت برقرار نشدن تیرواز مستقیم تهران- تاشکند را چالشی در توسعه روابط تجاری دو کشور دانست و گفت: طی مذاکرات صورت گرفته میان دو کشور، مقدر شده هر یک از این سازمان در بین سازمان‌های بین‌المللی در

نیودن تولیدات کشورهای عضو اکو از جمله این چالش‌ها است. با این حال کشورهای عضو اکو از مزیت نسبی برای تأمین نیازهای متقابل یکدیگر از جمله در بخش انرژی، محصولات کشاورزی و صنایع خودرو برخوردارند و حتی در بخش امنیتی نیز می‌توانند به تقویت ثبات و آرامش منطقه‌ای کمک کنند. این در حالی است که در دو سال اخیر تنش‌های سیاسی میان اعضای اکو بر توسعه همکاری‌های منطقه‌ای در چارچوب اکو سایه افکنده است. با توجه به چند قطبی شدن جهان و اهمیت روزافزون اتحادیه‌ها و سازمان‌های منطقه‌ای در تقویت همکاری منطقه‌ای، سازمان اکو همچنان می‌تواند به عنوان نهاد بین‌المللی تأثیر گذار و پشتوانه کشورهای عضو برای تعامل با سایر اتحادیه‌های منطقه‌ای عمل کند. اینجاست که با همه این تضادهای جمهوری اسلامی می‌تواند برای برنامه‌ای مدون را برای بالابردن حجم مبادلات در اکو با اقناع کشورهای عضو تعریف کرده و نقش اساسی در بهبود اوضاع غرب آسیا ایفا کند.

ویتنام و سrilانکا است. رییس مجلس شورای اسلامی دیروز وارد فرودگاه هانوی پایتخت ویتنام شد. لاریجانی در بدو ورود به فرودگاه بین‌المللی هانوی مورد استقبال مقامات پارلمانی این کشور قرار گرفت. ویتنام از اعضای دهگانه اتحادیه کشورهای منطقه جنوب شرق آسیا آ.سه.آن و ایران نیز از کشورهای مهم خاورمیانه و از اعضای مهم سازمان همکاری اقتصادی اکواست.

روابط دیپلماتیک ایران و ویتنام در سال ۱۹۷۳ آغاز شده، اما نقطه آغاز توسعه روابط اقتصادی تجاری ایران و ویتنام از سال ۲۰۰۳ است که تا سال ۲۰۱۱ با رشد قابل ملاحظه‌ای از ۳۰ میلیون دلار به ۳۱۶ میلیون دلار رسید. با این حال نبود ارتباط بانکی مناسب و مهیا نبودن بستر مناسب برای فعال شدن بخش‌های خصوصی باعث شد تا مبادلات دو کشور از رشد مطلوب و مورد انتظار برخوردار نباشد. این کشور با بازاری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد دلار در سال بدون تردید بازار جذابی برای صنایع رو به رشد ایران است.

با این توجه به این که مجالس کشورها نقش مهمی در تصویب موافقتنامه‌های خارجی دارند، رایزنی‌های پارلمانی می‌تواند تسهیل‌کننده روند توسعه اقتصادی میان کشورها باشد.

نفت همچنان کلید اقتصاد بین الملل

جدیدترین گزارش خود موسوم به «ثروت در حال تغییر ملت‌ها» پیش‌بینی کرده است ذخایر نفتی ایران ۱۵۵ سال دیگر دوام باورد.

برآوردهای این نهاد بین‌المللی نشان می‌دهد میان کشورهای بزرگ نفتی، ذخایر نفتی ونزوئلا دیر تر از همه به پایان می‌رسد. پیش‌بینی شده است ۳۴۵ سال دیگر ذخایر نفت این کشور به اتمام برسد. پس از ونزوئلا، لیبی قرار دارد و ۲۷۵ سال طول خواهد کشید تا ذخایر نفت لیبی به پایان برسد. براساس این گزارش ایران پس از ونزوئلا و دیگر رتبه سوم از نظر میزان پایداری ذخایر نفتی خود میان کشورهای بزرگ نفتی قرار دارد. پس از ایران کانادا قرار دارد و پیش‌بینی شده است ذخایر نفتی این کشور نیز ۱۳۰ سال طول بکشد.

این گزارش طول عمر ذخایر نفتی عراق را ۱۱۰ سال، کویت ۹۸ سال، امارات ۹۷ سال، عربستان ۸۰ سال، قطر ۴۹ سال، نیجریه ۴۸ سال و الجزایر را ۴۰ سال پیش‌بینی کرده است. میزان طول عمر ذخایر نفتی در برخی کشورهای کوچک تولیدکننده نفت نیز در این گزارش ذکر شده است. براساس این گزارش ذخایر نفتی سوریه ۲۶۰ سال، اسلواکی ۱۷۰ سال، تاجیکستان ۱۵۸ سال، اردن ۱۳۵ سال و همچنین قرقیزستان ۱۱۳ سال دوام می‌آورد.

این اعداد و ارقام در حالی منتشر شده که بانک جهانی اعلام کرده، به استثنای برخی پروژه‌های گازی در کشورهای فقیر، پس از سال ۲۰۱۹ میلادی دیگر پروژه‌های نفت و گاز را تأمین مالی نخواهد کرد. با توجه به این ۳ مؤلفه یعنی تأثیرات تحولات منطقه بر بهای نفت که می‌تواند ناگهان افت شدید قیمت را رقم زند و نیز محدود بودن سال‌های برخورداری کشور از نفت و نیز تصمیمات بانک جهانی مبنی بر عدم حمایت از توسعه منابع نفت و گاز کشورها می‌توان دریافت که ضرورت کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی شدت بیش‌تر ی گرفته و کشوری می‌تواند در اقتصاد آینده موفق باشد که این وابستگی به درآمدهای نفتی را محقق سازد که قطعاً جمهوری اسلامی از این امر استثنا نیست.

یادداشت

ظرفیتی به نام اکو

پریسا پارسا



۳ کشور ایران، پاکستان و ترکیه در سال ۱۳۴۳ (۱۹۶۴) نخستین بار این سازمان را پایه‌ریزی کردند. این سازمان در ابتدا با نام «ا.رسی.دی» – که نام اختصاری سازمان همکاری عمران منطقه‌ای – است، آغاز به کار کرد. پس از انقلاب ایران (۱۳۵۷) در ایران، کار سازمان با وقفه مواجه شد و در سال ۱۳۶۴ با نام «اکو» حیات خود را از سر گرفت. پس از فروپاشی شوروی، در سال ۱۳۷۲ کشورهای افغانستان، جمهوری آذربایجان، قزاقستان، ترکمنستان، قرقیزستان، ازبکستان و تاجیکستان نیز به سازمان اکو پیوستند. این سازمان هم‌اکنون با ۱۰ عضو، حدود ۳۳۰ میلیون تن جمعیت و ۶۹۷،۰۶۲،۰۸۶ کیلومترمربع وسعت کشورها، امکانات نفت، گاز و صنعت در اختیار دارد.

طبق اساسنامه این سازمان، اکو برای بهبود شرایط توسعه اقتصادی پایدار کشورهای عضو تلاش می‌کند و برای حذف تدریجی موانع تجاری در این منطقه فعالیت دارد. از دیگر اهداف اکو، تهیه برنامه مشترک برای توسعه منابع انسانی در این ۱۰ کشور است. این سازمان همچنین برای تسریع برنامه توسعه حمل و نقل و ارتباطات فعالیت می‌کند. تگاهی بر وضعیت اکو نشان می‌دهد که منطقه اکو یکی از غنی‌ترین مناطق دنیا است که ظرفیت‌ها، فرصت‌ها و بسترهای همکاری مناسبی در حوزه‌های مختلف به ویژه در بخش انرژی دارد. حال این سؤال مطرح می‌شود که جمهوری اسلامی چه نقشی در اکو می‌تواند داشته باشد و ظرفیت‌های هر کدام برای تحقق اهدافشان چه میزان است؟

ایران که از بنیان‌گذاران این سازمان است، به یکی از محورهای اصلی تعیین‌کننده در منطقه تبدیل شده است که یکی از عوامل آن جایگاه ایران در بازار انرژی جهان است. منابع چشمگیر انرژی و امکان انتقال آن به بازارهای جهانی، اهمیت و اعتبار ایران را در منطقه بسیار افزایش داده است. ایران موافقتنامه‌های همکاری چند جانبه متعددی را با کشورهای این منطقه امضا کرده است. همه کارشناسان اذعان دارند ایران، یکی از بهترین مسیرهای انتقال انرژی از این منطقه به جهان است، در حالی که بسیاری از اعضای اکو نیازمند منابع انرژی هستند و ایران به عنوان کشوری که هم از استقلال کامل برخوردار است و هم امنیت، قطعاً می‌تواند گزینه‌ای مهم در این عرصه باشد.

در این میان جمعیت قابل توجه اعضای اکو و نیز ظرفیت‌های اقتصادی هر کدام از آنها می‌تواند در کنار آن که بازار مناسبی برای کالاهای ایران باشد، در تقویت موقعیت منطقه‌ای ایران در مقابله با تحریم‌ها و فشارهای آمریکا نقش مهمی داشته باشند. دستاوردهای ایران در حوزه فنی و علمی و موقعیت استراتژیک و اکونومیک ایران مؤلفه‌ای مهم برای نقش‌آفرینی آن در قابل اکو است که هم برای تهران و هم برای سایر اعضا می‌تواند دستاوردهای بسیاری به همراه داشته باشد که رفع موانع تحقق این مهم در نشست‌هایی مانند نشست تاجیکستان امری ضروری به نظر می‌رسد. با توجه به این شرایط می‌توان گفت که حضور ظرفیت در نشست اکو می‌تواند مؤلفه‌ای مهم برای اجرای دیپلماسی اقتصادی آن هم در سطحی وسیع باشد که تأثیر بسیاری در حل مسایل اقتصادی کشور به‌ویژه در تقویت صادرات می‌تواند داشته باشد و هم مؤلفه‌ای برای مقابله با تهدیدات و به‌عده‌ای طرف‌های حاضر در برجام که با تصور ناسامان بودن اقتصاد ایران به دنبال تحمیل زیاده‌خواهی‌های ضد ایرانی هستند.

چه خبر؟

دبیر کلی اکو تا سال ۲۰۲۰ به ایران واگذار شد



«مناقصه» – بیست و سومین شورای وزیران اکو در دوشنبه پایتخت تاجیکستان برگزار شد. در این اجلاس وزرای شرکت‌کننده تصمیمات لازم جهت اجرایی شدن مصوبات موافقتنامه‌های اکو را اتخاذ کردند تا توسعه منطقه‌ای و به تبع آن سطح زندگی مردم منطقه ارتقا یافته و مردم منطقه اکو نتایج ملموس همکاری‌های اقتصادی را در زندگی خود احساس کنند. از دیگر مصوبات اجلاس موضوع انتصاب دبیر کل سازمان بود که دبیر کلی اکو به مدت ۳ سال از ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ به جمهوری اسلامی ایران واگذار شد.

در بیانیه اجلاس خبرگزاری‌های عضو از الحاق جمهوری اسلامی ایران به سازمان جهانی تجارت (WTO) حمایت کردند و مانع تراشی‌های بعضی کشورهای خارج از منطقه را محکوم کردند. همچنین پروتکل اصلاحی موافقتنامه مربوط به مؤسسه استاندارد اکو که مقر آن در جمهوری اسلامی ایران است، تصویب شد و راه برای راه‌اندازی کامل این مؤسسه مهم که برای توسعه تجارت در منطقه بسیار ضروری است، هموار شد.

محکوم کردن تحریم‌های این جگه اقتصادی علیه کشورها که مانع توسعه اقتصادی و تجارت آزاد میان ملت‌ها است از دیگر بندهای بیانیه وزیران بود. همچنین تصمیماتی برای مشارکت مؤثر تر اکو در بازسازی افغانستان اتخاذ شد از جمله طراحی سازوکار مناسب برای اکو آمد تر نشدن صندوق ویژه اکو برای بازسازی افغانستان.

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹۶/۰۴۲

نوبت دوم

موضوع آگهی:

تورمیم و بازسازی سازه‌های بتنی آنگیر دریا و تأسیسات وابسته به پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۲/۱۷

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا

www.TENDER@NIORDC.IR و **www.shana.ir**

مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

روزنامه مناقصه شماره ۳۴۹-۱۳۹۶-۹۷۱۸

نایب رییس اتاق بازرگانی شیراز در راستای حمایت از کالای ایرانی مطرح کرد

جهت دهی تسهیلات بانکی به سمت تولید داخل



حمیدیان با بیان این که بخش تولید پیش از رسیدن به مرحله تولید کالا هزینه های بیمه، صندوق بیکاری، مالیات بر ارزش افزوده، مالیات بر عملکرد و درصد مالیات بر حقوق را پرداخت می کند، عنوان کرد: اگر سازو کاری اندیشیده شود که مالیات بر ارزش افزوده تنها از کالای قاچاق دریافت شود شبکه ورود و توزیع قاچاق دچار مشکل می شود و کنترل محقق می شود.

وی با بیان این که نیاز است حمایت از کالای ایرانی در همه ابعاد مورد توجه جدی قرار گیرد، نیست، اظهار کرد: وجود فساد و تقلب در کالای ایرانی یکی از مواردی است که مردم از آن رنج می برند، لذا در کنار حمایت از کالای ایرانی نیاز است دستگاه های قضا در برخورد با تخلف و فساد در کالای ایرانی قضا در برخورد قاطع داشته باشد.

عضو هیأت نمایندگان اتاق ایران اضافه کرد: شکل اساسی اعمال نظارت بر سطح عرضه باید با توجه به رقابت با کالای قاچاق تغییر کند به طوری که سازمان امور مالیاتی به عنوان قوی ترین دستگاه نظارتی کشور، که وظیفه نظارت بر تولید و عرضه کالای ایرانی را بر عهده دارد، اما قاچاق کالا مشمول هیچ نظارت، مالیات و بیمه ای نیست.

تعبیر حمایت از کالای ایرانی خرید کالای ایرانی نیست

یلدا راهدار عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی شیراز نیز گفت: شعار امسال یکی از بخش های مهم در رونق اقتصاد کشور است و اهداف ویژه ای را دنبال می کند اما متأسفانه

سودای تجارت

رییس سابق اتاق اصناف پانه

هزینه های تأمین کالاهای وارداتی برای اصناف پانه افزایش یافته است



رییس سابق اتاق اصناف پانه و یکی از کارشناسان صنفی معتقد است: اعتراض بازاریان پانه در اعتراض به بسته شدن مرز است ضمن این که این اتفاق با افزایش نرخ تعرفه ها، قیمت ارز و نبود قدرت خرید همزمان شده است.

کاوه امین زاده در گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی اتاق اصناف ایران، در مورد فضای ملتهب پانه و اعتراض بازاری های پانه بسته شدن معابر مرزی گفت: اعتراض مردم و کسبه نسبت به بسته شدن مرز، افزایش نرخ دلار و تعرفه های گمرکی بالا است. امسال از ۷ تا ۱۷ فروردین مرز پانه برای ورود کالاهای مجاز مرز نشین باز بود اما مجددا بسته شد که با اعتراض کسبه همراه بود.

وی در ادامه به تأثیر افزایش نرخ دلار بر روی واردات افزود: وضعیت بسیار سخت شده است. ۴ ماه قبل قیمت دلار ۳۵۰۰ تا ۳۸۰۰ تومان بود و یک فروشنده می توانست با ۱۰ هزار دلار، معادل ۲۸ میلیون تومان خرید کند و با یک میلیون تومان هزینه حمل بار و ۶ میلیون تومان هزینه گمرکی، جمعاً ۴۵ میلیون تومان برای کالاهای وارداتی خود هزینه کند. امروز همان فروشنده برای واردات کالای مشابه باید ۵۵ میلیون تومان برای ۱۰ هزار دلار هزینه کند و با در نظر گرفتن یک میلیون تومان هزینه حمل بار و ۲۰ میلیون تومان هزینه گمرکی (حدود ۴ برابری) در مجموع ۷۶ میلیون تومان باید بپردازد. این افزایش قیمت ۳۱ میلیون تومانی تنها در مدت ۴ ماه کار است و کرده و موجب شده تا مسافران نتوانند خرید کنند و بازار دوباره به حالت تعطیل در آید. از طرفی سال حمایت از کالای ایرانی هم هست و مشخص نیست چه چیزی در انتظار کسبه مرز نشین است.

امین زاده در پایان گفت: وضعیت بازار پیچیده شده است. قیمت دلار در نوسان است و برای خرید باید حواله دولتی گرفت. آن هم برای کسانی است که قدرت زیادی دارند وگرنه مردم عادی نمی توانند با واردات کالا زندگی بگذرانند.

سودای تجارت

رییس اتحادیه سراجان تهران

تولید کننده داخلی به حمایت واقعی نیاز دارد نه شعاری

رییس اتحادیه سراجان تهران با تأکید بر این که افزایش تولید مستلزم ایجاد بستر سازی است، گفت: بسیاری از تولید کنندگان داخلی کالای مرغوب و با کیفیت تولید می کنند اما کالای ایرانی مستلزم حمایت مسوولان و همچنین فرهنگ سازی است تا مصرف کنندگان نیز خرید کالای ایرانی را در اولویت قرار دهند.

محسن خرمند در گفت وگو با پایگاه اطلاع رسانی اتاق اصناف ایران اظهار کرد: پرداخت تسهیلات با سود بالا راه حمایت از تولید نیست. وی افزود: تولید کننده داخلی به حمایت واقعی نیاز دارد نه شعاری و اساس حمایت از تولید پرداخت تسهیلات با سود اندک است تا تولید کننده بتواند محصول رقابتی تولید کند؛ این که بخواهد بیش تر از درآمد خود سود ببرد، واردات، منطقه نیست.

خرمند تصریح کرد: به چالش های موافع تولید باید مرتفع شود تا تولید کننده بتواند گامی به سمت جلو بردارد؛ در زمان حاضر به علت ثابت نبودن قیمت ها در بازار، تولید کننده برای تأمین مواد اولیه نمی تواند کالای خود نیاز خود را با قیمت مناسب تهیه کند و همین مساله معضلی برای تولید است.

وی تأکید کرد: اگر تضمینی وجود داشته باشد که تولید کننده بتواند تمام کالاهای خود را بفروشد، طبیعی است تولید کنندگان تشویق می شوند و می توانند ایده های جدید و جذاب تری را ارائه دهند. خرمند ادامه داد: تولیدات ایرانی توانایی رقابت با کالاهای مشابه خارجی را دارند ضمن این که هم اکنون تولیدات داخلی بسیاری با کیفیت با محصولات بی کیفیت چینی هستند، اما فضای رقابت برای تولید کننده داخلی وجود ندارد و قوانین محدوده کننده زمینه صادرات را از بین برده است.

فروش خرمای بم به نام عربستان

در یکی از بزرگ ترین فروشگاه های پاکستان به نام الفتح خرمای بم به نام عربستان فروخته می شود.

به گزارش ایلسنا، پس از آن که اسپانیا با خرید زعفران ایرانی و تغییر بسته بندی آن در کشور خود آن را به نام زعفران اسپانیا در بازارهای بین المللی معامله کرد این روزها شاهد فروش خرمای بم در بازار و مراکز خرید پاکستان به نام خرمای عربستان هستیم. این اتفاق در حالی رقم خورده است که حتی بسته بندی این خرما داخلی بوده و به زبان فارسی بر روی آن نوشته شده است.

خرمای بم که یکی از معروف ترین و مرغوب ترین خرمای های ناحیه خلیج فارس و عمان محسوب می شود در بین کشورهای همسایه ایران بازار بسیار خوبی دارد اما دلیل فروش آن به نام عربستان جای سؤال بسیاری دارد.

در طلیعه سال جدید، نامگذاری سال ۹۷

به سال «حمایت از کالای ایرانی» از سوی مقام معظم رهبری، مورد استقبال افراد مختلف جامعه قرار گرفت و این کلیدواژه می تواند پیشرفت اقتصادی کشور را در سریع ترین زمان ممکن به ارمغان بیاورد.

به گزارش اقتصاد ایران، غلامرضا میرزایی کوتنایی، فعال اقتصادی و صاحب نظر در بازار و تجارت براین باور است که در پس زمینه و فلسفه وجودی شعار سال نگاهی عمیق و جامع، تخصصی و فنی در این عبارت گوهر بار نهفته است و ابراز می کند، تحقق هر امر مهم مستلزم سیاست گذاری، برنامه ریزی و... می باشد و آنچه حایز اهمیت است و الویت رفتار اقتصادی مردم قرار گیرد ضرورت تغییر سبک و سیاق و باور مردم نسبت به کالای ساخت داخل است و در این راستا افراد پیش رو و تأثیر گذار جامعه به عنوان پیشگامان جامعه می توانند فرهنگ سازی کنند و مردم نیز الگوبرداری کنند و این تغییر رفتار و دانشند الگو خود نوعی رفتار حمایت از کالای ساخت داخل محسوب می شود. در ادامه گفت وگویی خبرگزاری اقتصادی ایران با این فعال اقتصادی حوزه بازار و تجارت را می خوانید:

به نظر می رسد مردم و مسوولان، فراتر از بحث خرید تولیدات داخلی در جهت حمایت از کالای ایرانی تغییر نگاه داشته باشند نظر جتابعالی در این خصوص چیست؟

بله این نگاه صحیح است، بقینا تحقق شعار سال مستلزم برنامه ریزی، سیاست گذاری و توجه به تمامی ابعاد و جوانب کار است و تمامی افراد جامعه در هر زمین های می توانند نقش آفرین باشند و در بحث کالا، با بازار سر و کار داریم بازار فروش و خرید کالا یکی از گزینه های مهم در جهت حمایت از تولید ملی است ولی فراتر از این موضوع باید به بحث حوزه تولید و تجارت توجهی ویژه کرد. در بخش تولید برای این که کالای با کیفیت تر تولید و به قیمت مناسب عرضه شود خود تولید کنندگان باید نیازهای کالای ایرانی باشند و با حساسیت ویژه ای این موضوع را دنبال کنند.

به نظر می رسد یکی از دلایل عدم رقابت پذیری کالای ایرانی در بازارهای داخلی و خارجی، فقدان تکنولوژی روز دنیا می باشد لطفا بفرمایید آیا تولیدگران ما نیازمند به استفاده از تکنولوژی روز دنیا نمی باشند تا کالای با استانداردها بالاتر و قیمت نازل تر به بازار عرضه کنند؟

بله، صنعت کشور کاملاً نیازمند این امر است و به سه فویرت ضرورت دارد تا کالای ایرانی از سمت علوم و فناوری باید حمایت شود چرا که امروز بدون فناوری و تکنولوژی روز امکان تولید اقلام

یک فعال اقتصادی

اصناف ایران یکی از موفق ترین تشکل های بخش خصوصی است

نگاه مسوولان به بخش خصوصی باید تغییر کند



با کیفیت، قیمت مناسب و همین طور رقابت پذیر در مملکت وجود نخواهد داشت.

به علاوه برای حمایت از کالای ایرانی باید بازاربانی بین المللی، استفاده از تبلیغات نوین علمی و نیز نقدینگی جامعه به سمت بخش های مولد جامعه هدایت شود و بدون بوروکراسی های پیچیده اداری و بانکی و اعمال سیاست های تشویقی و حمایتی این مهم محقق شود و از سویی دیگر هم به کارآفرینان و سرمایه گذاران به دیده تکریم و حامی اشتغال کنیم باید زمین های فراهم شود تا توسعه سرمایه گذاری در مسیر حمایت از تولید داخلی و اشتغال بسیار پررنگ شود از این رو ضرورت دارد بسترهای لازم جهت جذب سرمایه های سرگردان در جامعه پیش از گذشته بسوی مسیر تولید هدایت و حمایت شود.

به نظر می رسد کالاهای ساخت وطن در بازارهای جهانی و منطقه ای از جایگاه مطلوبی دارن نمی باشند به عنوان یک کارشناس اقتصادی ارزیابی شما چیست؟

بنده باور دارم، بسیاری از کالاهای ساخت داخل از حیث رقابت پذیری و کیفیت حرف زیادی برای گفتن در سطح بازارهای بین المللی دارند ولی تولید کنندگان توان عرضه و حضور در این بازارها را ندارند بنابراین برنامه ریزی ها و سیاست گذاری ها باید به نحوی باشد که تولیدات داخلی به راحتی امکان ورود و حضور در بازارهای جهانی را پیدا کنند و نقش اصناف و تشکل ها اقتصادی در این میان بسیار اساسی و قابل توجه است.

فشان اصناف را این بازار کم کشش چگونه ارزیابی می فرمایید؟

بسیار خوب، اصناف ایران یکی از موفق ترین تشکل های بخش خصوصی است که در تنظیم بازار، حمایت از حقوق مصرف کننده و تولید کننده نقش محوری ایفا کرده و به ضرس قاطع عرض می کنم اصناف ایران در منطقه کم نظیر است ملاحظه بفرمایید که از تعدد

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد

افزایش واردات در پی سیاست گذاری اشتباه نرخ ارز

کار کند ضرورت دارد که سیاست گذاران آن برای اصلاح دو نرخ ارز و نرخ بهره تلاش کنند. زرگران بیان کرد: اگر سیاست گذاری برای تعیین نرخ سود و نرخ ارز در اقتصادی به درستی صورت نگیرد، به اقدام دیگری در این اقتصاد منجر به نتیجه نخواهد شد. وی در پاسخ به این سؤال که چرا سیاست گذاری برای این دو نرخ این قدر مهم است، گفت: به این دلیل که نرخ سود همواره به مثابه تراز برای ترجیحات و تصمیمات فعالان اقتصادی عمل می کند و بر کنش های آنان اثر می گذارد. نرخ ارز نیز قیمت های نسبی طیف وسیعی از کالاها و خدمات را تحت تأثیر قرار می دهد. عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران بیان کرد: در کشور ما متأسفانه همواره در پاره ای دو نرخ، سیاست گذاری صحیحی صورت نگرفته است. به عنوان مثال در حالی که یکی دو سال است فعالان اقتصادی بر اهمیت یکسان سازی نرخ ارز تأکید می کنند، دولت همواره به بهانه های مختلف از کنار آن گذشته است اما اخیراً در تصمیمی دفتتی، معاون اول رییس جمهور ارز را به نرخ ارز در کشور تک رمی شده و به رقم واحد ۴۲۰۰ کرد که نرخ ارز در کشور تک رمی شده و به رقم واحد ۴۲۰۰

ایرانی قرار نیست همه کالاها و با هر شرایطی در کشور تولید شود بلکه مزیت ها و پتانسیل های هر منطقه باید شناسایی و براساس آن تولیدات داخلی تقویت شود.

جلیل خدایرست استاد بخش اقتصاد دانشگاه آزاد شیراز نیز گفت: شعار امسال کشور متمرکز بر تولید کننده است که در این زمینه دولت باید از تولید کننده حمایت، بازرسی و نظارت کند تا کالای که نیاز بازار و مردم باشد تولید شود و مردم خود به سمت استفاده و خرید کالای ایرانی بروند. وی افزود: کیفیت و قیمت یکی از مؤلفه های اصلی حمایت از کالای ایرانی است که در صورت حمایت از تولید کننده، کالا و خدمات مورد اعتماد مردم خواهد بود و در نهایت شاهد رونق اقتصاد داخلی خواهیم بود.

خداپرست اضافه کرد: برای حمایت از کالای ایرانی نیاز به ایجاد اعتماد عمومی داریم و اگر کالا و خدمات با کیفیت ارایه شود مردم به خوبی از آن حمایت می کنند لذا اعتماد سازی اجتماعی، ایجاد انگیزه های اقتصادی و مسوولان آغاز شود. کوروش استوار سنگری استاد دانشگاه شیراز هم گفت: در بحث حمایت از کالای ایرانی باید مسلط تولید و مصرف کالاهای تولید داخل مورد توجه قرار گیرد به طوری که اگر تولید بر اساس استانداردها مورد توجه قرار گیرد، حمایت از کالا محقق می شود.

وی ادامه داد: در این زمینه دولت باید پارانه و کمک های خود به بخش تولید را با پیش شرط تولید متناسب با استانداردها، به واحدها اعمال کند تا شاهد تحقق شعار سال و رشد اقتصادی باشیم. همچنین محمدحسن، رییس دفتر مطالعات کشاورزی و آب اتاق بازرگانی شیراز یادآور شد: بحث خدمات پس از فروش و گارانتی یکی از مواردی است که در تولید کالای ایرانی مغفول مانده است که اگر این مهم مورد توجه قرار گیرد تأثیر مهمی در حمایت مردمی از کالای ایرانی دارد.

وی ادامه داد: تحقق عملی شعار سال با سخنرانی، بنسر و برنامه تلویزیونی امکان پذیر نیست و کالای ایرانی زمانی مصرف می شود که مصرف کننده به تولید داخل اعتماد داشته باشد. راهدار عنوان کرد: نکته مهم در عملیاتی شدن شعار سال این است که در حمایت از کالای

خبر موافق نیستم باز اتفاقا واحدهای صنفی در فروش کالا اجناس داخلی را بر اقلام خارجی ترجیح دهند، البته برای این که کالای داخلی در بازار سهم بیش تری را کسب کند لازم است در

این راستا کارشناسان مربوطه باید هم اندیشی کنند و با بهره گیری از علم و تجربیات روز دنیا راهکار ارایشه دهند. البته در اقتصاد فلورانس وجود دارد اما بنده به از تقا کیفی ساخت کالای داخل کشور خوش بین هستم امروزه به همت کارآفرینان، کارگران و سرمایه گذاران کالاهای با کیفیت و استاندارد در سطح کشور تولید می شود از این رو ضرورت دارد برای توسعه فروش بازار این اقدام در داخل و خارج برنامه ریزی و تلاش گسترده ای صورت گیرد.

چرا واحدهای صنفی فروش کالاهای خارجی را بر کالاهای داخلی ترجیح می دهند؟
خیر موافق نیستم باز اتفاقا واحدهای صنفی در فروش کالا اجناس داخلی را بر اقلام خارجی ترجیح دهند، البته برای این که کالای داخلی در بازار سهم بیش تری را کسب کند لازم است در

این راستا کارشناسان مربوطه باید هم اندیشی کنند و با بهره گیری از علم و تجربیات روز دنیا راهکار ارایشه دهند. البته در اقتصاد فلورانس وجود دارد اما بنده به از تقا کیفی ساخت کالای داخل کشور خوش بین هستم امروزه به همت کارآفرینان، کارگران و سرمایه گذاران کالاهای با کیفیت و استاندارد در سطح کشور تولید می شود از این رو ضرورت دارد برای توسعه فروش بازار این اقدام در داخل و خارج برنامه ریزی و تلاش گسترده ای صورت گیرد.

جنبه ایی حمایت از کالای ساخت داخل که منافع مورد نظر و مشترک تولید کننده و مصرف کننده را تأمین کند چگونه معنای می فرمایید؟

باید همه متفق افاد درک شریک مساعی کنند و بر طیف اجتماعی هر آن که در تون دارد در طبق اخلاص بنگارند و تا رسیدن به اهداف متعالی تلاش کنند این عزم ملی باید به گونه ای باشد که چرخ های اقتصادی کشور بچرخد و برای کشور تولید پول و ثروت و اشتغال و رفاه عمومی و پیشرفت حاصل کند و این تصور و انتظار برای بخش تولیدگران هرگز نباید وجود داشته باشد که هر محصولی با هر کیفیتی به خود مردم داده شود، این غلط است و البته باید کالا با کیفیت مرغوب و با قیمت رقابتی وارد عرصه بازار شود، باید ارایه خردسندی کم که حفا افتادنی نظیر مبارزه با قاچاق کالا و ارایه تسهیلات بانکی در برخی از بخش ها صورت گرفته است که تداوم

این روند باید به شکل پرتگرتز استمرار یابد و باز اتفاقا یک معنای حمایت از کالای داخلی این است که باید از توان بومی به هر نحو ممکن در تمامی پروژه ها داخلی استفاده شود و در اجرای طرح های بزرگ صنعتی که از طریق فاینانس انجام می شود، استفاده از توانمندی داخلی باید به طور جدی مورد توجه قرار گیرد. کشور دارای مزیت های زیادی و باهوش و تحصیل کرده آکادمیک است که این سرمایه های گرانبها وقتی وارد عرصه شوند تولید پول و پیشرفت می کنند.

دیدگاه

بر خورد قاطع با عوامل بی ثبات کننده بازار



محمدهادی اسفغانی، در گفت وگو با میزان بیان کرد: افزایش قیمت در حوزه کالاها بدون مجوز قانونی و زمانی که توسط سازمان حمایت از مصرف کنندگان تعیین قیمت می شود به هیچ عنوان قابل نیست.

مدیرکل سازمان تعزیرات حکومتی استان تهران، اظهار کرد: فروشندگان کالاها برای بالا رفتن قیمت محصولات خود باید مجوز وجود داشته باشد، لذا هر افزایش قیمت بدون مجوز از نظر ما گران فروشی تلقی و مقابله می شود.

اسفغانی در پاسخ به این که چرا در آغاز هر سال نو برخی فروشندگان قیمت کالاهای خود را بدون مجوز بالا می برند، گفت: این معضل باید جایی خاتمه یابد و این طور نباشد که هر کسی در هر زمانی بر روی کالاها رقم دلخواه خود را اعمال و بی ثباتی ایجاد کند که از نظر حاکمیت قابل پذیرش نیست ما نیز تکلیف قانونی داریم که قطعاً بر خورد می کنیم.

وی در پایان خاطر نشان کرد: در صورتی که مردم مشاهده کنند کالایی گران تر از حد معمول به فروش می رسد گزارش با شکایت خود را به سامانه ۱۳۵ اطلاع دهند تا سازمان تعزیرات اقدام لازم را انجام دهد.

دیدگاه

عضو جامعه متخصصین نساجی ایران

۹۰ درصد بازار چادر مشکی در انحصار کره و ژاپن است



وجود دارد که پارچه چادر مشکی تولید می کنند. وی افزود: سالیانه در کشور بین ۵۰ تا ۷۰ میلیون متر چادر مشکی مصرف می شود که در کشور ۷ تا ۵ میلیون متر تولید می شود.

حایری گفت: کارخانه ای در شهر کرد وجود دارد که از تکنولوژی های روز دنیا در تولید پارچه مشکی استفاده می کند اما ظرفیت تولید آن هنوز جوابگوی نیاز داخل نیست.

وی افزود: با توجه به این که کیفیت پارچه های تولیدی کارخانه های کشورمان بسیار بالا است اما متأسفانه عمده واردات آن از کشورهای کره، ژاپن، اندونزی، تایلند و چین است این در حالی است که این کشورها مصرف داخلی ندارند و هدفشان تولید برای صادرات به ایران است.

وی با اشاره به این که واردات پارچه مشکی به قدری سودآور است که همه تمایل به واردات دارند تا تولید، گفت: باید به بخش خصوصی تسهیلات ارایه شود تا این بازار برای سرمایه گذاران سودآور باشد و سرمایه گذاری کنند. عضو جامعه متخصصین نساجی ایران افزود: یکی از مشکلات اصلی در صنعت نساجی نبود برند در این حوزه است و بسیاری از تولید کنندگان ما بدون برند و با برندهای خود اقدام به فروش کالای خود می کنند این در حالی است که باید برندسازی در این صنعت صورت گیرد.

دیدگاه

نایب رییس اتاق بازرگانی ایران مطرح کرد

فقر قوانین کسب وکار در حوزه استارت آپها



نایب رییس اتاق بازرگانی ایران گفت: اغلب سازوکارهای مالیاتی و تأمین اجتماعی مربوط به کسب وکارهای سنتی است و قوانین مشخص و ثابتی برای کسب کارهای جدید وضع نشده است. به گزارش شایه شاکر خبرنگاران جوان، حسین سلاحوزی با بیان این که اتاق بازرگانی ایران نگاه ویژه ای به کسب وکارهای جدید دارد، اظهار کرد: استارت آپها و کسب وکارهای جدید بخش مهمی از سیستم های کارآفرینی است که اتاق بازرگانی ایرانی در چند سال اخیر اهتمام ویژه ای برای حل مشکلات کسب وکارهای نوپا که چالش های مختص به خود را دارد. وی با اشاره به مشکلات استارت آپها، تصریح کرد: عمده مشکلات بخش کارآفرینی و مشاغل مرتبط به استارت آپها به حوزه مالیات و تأمین اجتماعی و مسایل بانکی است. نایب رییس اتاق بازرگانی ادامه داد: اغلب سازوکارهای مالیاتی و تأمین اجتماعی مربوط به کسب وکارهای سنتی است و قوانین مشخص و ثابتی برای کسب وکارهای جدید وضع نشده است.

سلاحوزی با بیان این که حمایت از استارت آپها منجر به اشتغالزایی می شود، گفت: با توجه به نامگذاری سال جاری به نام حمایت از کالای ایرانی، استارت آپها و کسب وکارهای نوین جوانان ایرانی مصداق مهمی از کسب وکارهای ایرانی است که باید برای کمک به آن اقداماتی انجام داد.

آغاز طرح تخفیف ویژه به فرهنگیان در شعب فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش

طرح تخفیف ویژه به فرهنگیان در فروشگاه های زنجیره ای همواره تخفیف افق کوروش آغاز شد و فرهنگیان شاغل با مراجعه به شعب فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش در سراسر کشور می توانند علاوه بر تخفیفات جاری، از تخفیفات ویژه بهره مند شوند.

به گزارش «مناقصه» به نقل از روابط عمومی شرکت فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش، در راستای امضای تفاهم نامه فی مابین بانک ملی ایران و فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش، آموزگاران و فرهنگیان می توانند با استفاده از ملی کارت خود، اقلام مصرفی مورد نیازشان را از فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش در سراسر کشور خریداری کنند و علاوه بر تخفیف های معمول، از تخفیف های مزاد و ویژه فرهنگیان نیز بهره مند شوند.

در این طرح، آموزگاران و فرهنگیان با خرید بیش از یکصد هزار تومان در ماه از شعب فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش از دو درصد تخفیف مزاد، با خرید بیش از ۲۰۰ هزار تومان در ماه از ۳ درصد تخفیف مزاد، با خرید بیش از ۴۰۰ هزار تومان در ماه از ۴ درصد تخفیف مزاد و در خرید بیش از ۵۰۰ هزار تومان در ماه از ۵ درصد تخفیف مزاد به کل خریدها بهره مند خواهند شد.

شایان توجه است، در دوره خرید در طرح تخفیف ویژه به فرهنگیان به صورت ماهانه از ابتدا تا انتهای ماه منتهی در نظر گرفته می شود و فرهنگیان باید توجه داشته باشند که مجموع خریدهای صورت گرفته با یک کارت به صورت متمرکز در تاریخچه خرید آن کارت ذخیره می شود. آموزگاران و فرهنگیان می توانند برای کسب اطلاعات بیش تر پیرامون آدرس شعب فروشگاه های زنجیره ای همواره تخفیف افق کوروش و تخفیفات فروشگاه های وب سایت افق کوروش به آدرس https://www.okcs.ir مراجعه کنند.

مجموعه گیاهان دارویی

درخت مسواک پاک کننده و ضد پوسیدگی دندان



مسواک درختی کوچک با پوسته مانند با تنه‌ای ناصاف یا کج است. پوست درخت پوسته پوسته و شکافدار می باشد. گیاه مسواک عطر خوشی داشته و همچنین مزه تندی دارد.

خواص درمانی:

– بیش از هزار سال است که مسلمانان به دستور اسلام با چوب خوشبوی این گیاه مسواک می کنند.

–از عصاره این گیاه برای اولین بار در جهان، دهانشویه پرسیکا تهیه شده است.
– گیاه مسواک یکی از غنی ترین منابع فلوراید در عالم گیاهی است، به همین دلیل در جلوگیری از پوسیدگی دندان نقش بسیار مهمی را برعهده دارد.
–عصاره، ریشه، گل، چوب، برگ، میوه و پوست گیاه مسواک اثر دارویی دارد. اثرات ضد میکروب، اثر ضد زخم، پاک کنندگی و ضد جرم دندان و اثر ضد پوسیدگی دندان، ضد عفونی و سفیدتر کردن دندان ها از اثرات گیاه مسواک می باشد.

–ویتامین ث موجود در مسواک در درمان عفونت های دهان و خونریزی مؤثر است.

منبع:نار گیل

خبر

کمبود آب و ضرورت تغییر الگوی مصرف

برآوردها نشان می دهند که اگر الگوی مصرف آب سطح مصرف کنونی و میزان هدررفت فعلی تغییر نکند، در سال ۲۰۵۰ از هر ۳ نفر دو نفر دچار کمبود آب خواهند شد و همگی با خطر خشکسالی مواجه خواهیم شد.

به گزارش ایسنا، آب مایه حیات انسان است و برای بقا و توسعه زندگی او ضروری است و دارای هیچ جایگزینی نیز نیست. ممکن است برای منابع طبیعی مانند بنزین و چوب جایگزین هایی وجود داشته باشد، اما هیچ جایگزینی را برای آب نمی توان متصور شد، اگرچه آب منبعی تجدیدشدنی است و ۷۵ درصد سطح زمین را آب پوشانده اما تنها ۳ درصد آب موجود در زمین شیرین است. نزولات آسمانی، تأمین کننده آب شیرین زمین هستند که بخشی از آن در زمین نفوذ می کنند و سفره های آب زیرزمینی را تشکیل می دهند و بخشی دیگر به صورت نهر و رودخانه روی زمین جاری می شوند که بیش تر آنها در نهایت به دریا می ریزند.

امروز حدود ۷۶۶ میلیون نفر در جهان به آب آشامیدنی سالم دسترسی ندارند و دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون نفر نیز از آب بهداشتی محروم هستند. بیش از ۴۰ درصد از جمعیت جهان نیز در مناطقی زندگی می کنند که بحران آب در آنجا جدی است. همچنین یک پنجم ذخایر سفره های آب زیرزمینی در جهان خشک شده است. برآوردها نشان می دهند که اگر الگوی مصرف آب سطح مصرف کنونی و میزان هدررفت فعلی تغییر نکند در سال ۲۰۵۰ از هر ۳ نفر دو نفر دچار کمبود آب خواهند شد و همگی با خطر خشکسالی مواجه می شویم.

افزایش رقابت در بخش های شهری و کشاورزی

افزایش فزاینده جمعیت زمین سبب افزایش میزان تقاضای آب برای مصارف خانگی، کشاورزی و صنعتی شده است. امروزه رقابت برای منابع آب بسیار شدید است. زیر بیش از ۷ میلیارد نفر روی زمین زندگی می کنند و مصرف گوشت، سبزیجات و آب در حال افزایش و در نتیجه رقابت برای آب در بخش های صنعتی شهری و کشاورزی بیش تر شده است.

پیش بینی می شود که جمعیت حدود ۷ میلیارد و ۲۰۰ میلیون نفری جهان به ۹ میلیارد و ۶۰۰ میلیون نفر افزایش یابد. در این صورت میزان تقاضا برای آب ۵۵درصد افزایش خواهد یافت که این مسأله در گزارش اخیر سازمان ملل متحد (گزارش توسعه آب در جهان) ذکر شده است.

استفاده از آب آشامیدنی برای استحمام نادرست است

استاندارد سرنانه بین المللی مصرف آب روزانه ۱۵۰ لیتر است که در بسیاری

از مناطق جهان مصرف واقعی بسیار بیش تر است. استفاده از آب آشامیدنی برای استحمام، شست وشوی خودرو و آبیاری باغچه نادرست است، حتی در کشورهای توسعه یافته نیز برخی از مردم ترجیح می دهند از آب آشامیدنی با کیفیت به جای آب باز یافتی برای موارد غیر ضروری مانند شست وشوی خودرو یا آبیاری باغچه ها استفاده کنند.

با توجه به کاهش فزاینده سطح آب در جهان و هزینه بالای تصفیه آب،

ضروری است خطوط لوله کشی آب آشامیدنی با آب مربوط به استحمام و فاضلاب

مجزا باشند، همچنین مکانیزه ساختن سیستم های فاضلاب سبب می شود که

آب آشامیدنی تصفیه شده تنها برای نوشیدن و پخت و پز استفاده شود و فاضلاب

تصفیه شده به مصارف دیگر برسد و توصیه می شود که در بلوک ها و مجتمع های

شهری علاوه بر آب آشامیدنی از آب باز یافتی هم استفاده شود.

عواملی که مانع صرف جویی در مصرف آب می شود

معمولا بولی که افراد و سازمان ها برای تهیه آب می پردازند، بسیار کم تر از هزینه های واقعی آن است. همین موضوع سبب شده که مصرف کنندگان تمایل چندانی به صرفه جویی در مصرف نداشته باشند و صنایع نیز به دنبال باز یافت آب مصرفی و به کار گیری سیستم های صرفه جویی در آب نباشند، همچنین تفاوت زیادی بین هزینه پرداختی آب و هزینه تمام شده سبب می شود که امکان گسترش شبکه های آبرسانی به مناطق فقیر نشین و دور دست وجود نداشته باشد.

تعدیل رژیم غذایی آب بیش تری فراهم می کند

سرنانه مصرف آب مجازی در رژیم غذایی ما به نوع غذایی که می خوریم، بستگی دارد. یک مترمکعب در روز برای بقا، ۲٫۶ مترمکعب در روز برای کسانی که رژیم گیاهخواری هستند و بیش از ۵ متر مکعب در روز برای رژیم گوشتی متداول در ایالات متحده آمریکا آشکار کرده است که تعدیل رژیم غذایی به ویژه در کشورهای توسعه یافته، آب بیش تری را برای دیگر اهداف فراهم می آورد.

به کار گیری مجدد فاضلاب ها: سیاست ملی

باز یافت آب های سطحی شهری می تواند مانع از کاهش ذخایر آب زیرزمینی شود. در برخی کشورها به کار گیری مجدد فاضلاب ها سیاست ملی اعلام شده است و از فاضلاب های شهری برای آبیاری محصولات کشاورزی استفاده می شود.

خطری که آب های شیرین را تهدید می کند

شور شدن آب های زیرزمینی فرایندی برگشت ناپذیر است که بر اثر پیشروی آب های شور و پمپسروی آب های شیرین رخ می دهد و آب های شور جایگزین آب های شیرین می شوند. هنگامی که لایه های آب شیرین بر اثر بهره برداری بی رویه کاهش یابد جبهه آب های شور به سمت منابع آبی شیرین کشیده و در نتیجه منابع آب شیرین، شور می شود. همچنین مصرف زیاد آب گرم علاوه بر هدر رفت آب سبب اتلاف انرژی و آلودگی هوا می شود، زیرا برای گرم کردن آب به مواد سوختی نیاز است و سوخت و نیرو گاه های تولید کننده برق از آلاینده های اصلی هوا و از عوامل بارش باران اسیدی هستند.

براساس بررسی های انجام گرفته هر ۱۰۰ اسله درخت بالغ بر سالانه حدود ۴۰۰۰ لیتر آب باران را ذخیره می کنند. به کار گیری و استفاده از گیاهان بومی و مقاوم در برابر خشکی علاوه بر سبز ساختن فضای شهری و ایجاد منافع مربوط به آن سبب صرفه جویی قابل توجهی در مصرف آب می شود.

۲۰روزنامه در یک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی(صبح) و ۸۰صفحه روزنامه الکترونیک(عصر)

محیط زیست و گردشگری



به وسایل نقلیه جاده‌ای اشاره کرد. فعالیت‌های عمرانی در شهر تهران به دو دسته اصلی عملیات راهسازی و ساختمانی تقسیم‌بندی می شوند. به گفته روشنی، نتایج به دست آمده از اندازه‌گیری‌ها نشان می‌دهد که شاخص دودزایی این ماشین‌الات در محدوده ۴ تا ۷ بر متر مربع است که در مقایسه با مقادیر ذکر شده در استانداردهای جهانی اعدادی بسیار بالایی است، همچنین مقادیر به دست آمده نشان می‌دهد که سیستم تعمیر و نگهداری در تجهیزات عمرانی بسیار ضعیف است و به تبع آن حجم بسیار بالای ذرات PM۲٫۵ از این دسته تجهیزات منتشر می‌شود که لزوم برنامه‌ریزی برای کنترل و نظارت همه‌جانبه بر میزان انتشار این دسته از ماشین‌الات را می‌افزاید.

همچنین مطالعات صورت گرفته از آنالیز نوع ذرات خروجی از موتورهای دیزلی ماشین‌الات عمرانی، نشان از درصد بالای ذرات کربن سیاه در ذرات PM۲٫۵ دارد. این ذرات به سبب سمی بودن، اصلی‌ترین بخش آلاینده‌گی ذرات PM۲٫۵ هستند که نیازمند کنترل و حذف از خروجی موتور با استفاده از فیلتر های جاذب دوده است.

کارشناس واحدپایش شرکت کنترل کیفیت هوای تهران گفت: ماشین‌الات مورد استفاده در فعالیت‌های ساخت و ساز به سبب بهره‌وری نامتناسب، فرایند تعمیر و نگهداری ضعیف مقدار بسیار زیادی دوده و آلاینده PMطی فعالیت خودمنتشر می کنند. به گزارش ایسنا، یکی از عواملی که در شناسایی منابع آلاینده هوا کم‌تر مورد توجه قرار گرفته، آلودگی ناشی از فعالیت‌های عمرانی و ساختمانی است و بر همین اساس شرکت کنترل کیفیت هوا در سال ۱۳۹۶ پروژهای را با هدف بررسی میزان آلایندگی ماشین‌الات مورد استفاده در فعالیت‌های ساخت و ساز شهر تهران تعریف و اجرا کرد.

محسن روشنی، کارشناس واحد پایش شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، در این باره گفت:از اصلی‌ترین آلاینده‌های ناشی از فعالیت‌های عمرانی می‌توان به ذرات معلق اشاره کرد. بخش عمده ذرات خروجی از آگروز تجهیزات و ماشین‌الات دیزلی از نوع PM۲٫۵ است. در حالی که گرد و غبار مربوط به فعالیت‌های ساخت و ساز اغلب در سته‌بندی ذرات PM۱۰ قرار می‌گیرند. از عوامل اصلی بی‌توجهی به انتشار آلایندگی این ماشین‌الات می‌توان به کم‌تر بودن جامعه آماری آنها نسبت



عوامل بروز آلرژی‌ها در بهار



تابستان بر حسب گرده گیاهی که به آن حساسیت دارید و زمان معین گرده‌افشانی آن گیاه متفاوت باشد. گرده‌های سبک

برای افراد به وجود می‌آورند. البته گرده‌هایی که سنگین‌تر

هستند، نمی‌توانند در مسافت زیادی توسط باد جابه‌جا

شده و فقط گاهی به‌وسیله زنبورها و دیگر حشرات جابه‌جا

می‌شوند، زمانی‌مشکل‌زا هستند که فرد در تماس مستقیم و

نزدیک با این گیاهان قرار داشته باشد. لازم نیست حتما در

فرمز و حتی بر جوش‌های پوستی از علائم آلرژی محسوب

شما می‌شوند، پس باید آمادگی بروز علائم آلرژی در افراد

حساس را داشت.

چه کنیم تا آلرژی تشدید نشود؟

عضو هیأت سلامت در بلایای وزارت بهداشت با بیان این که آبریزش بینی، ریزش اشک، سرفه، عطسه و اشکال در تنفس، گرفتگی بینی، عطسه، خارش و تورم پوست، پوست خشک و قرمز و حتی بر جوش‌های پوستی از علائم آلرژی محسوب

محیط باز قرار بگیرید، بلکه گاهی گرده‌ها مهمان خانه‌های

شما می‌شوند، پس باید آمادگی بروز علائم آلرژی در افراد

حساس را داشت.

چه کنیم تا آلرژی تشدید نشود؟

عضو هیأت سلامت در بلایای وزارت بهداشت با بیان این که

آبریزش بینی، ریزش اشک، سرفه، عطسه و اشکال در تنفس،

گرفتگی بینی، عطسه، خارش و تورم پوست، پوست خشک و

قرمز و حتی بر جوش‌های پوستی از علائم آلرژی محسوب

محیط باز قرار بگیرید، بلکه گاهی گرده‌ها مهمان خانه‌های

شما می‌شوند، پس باید آمادگی بروز علائم آلرژی در افراد

حساس را داشت.

چه کنیم تا آلرژی تشدید نشود؟

عضو هیأت سلامت در بلایای وزارت بهداشت با بیان این که

آبریزش بینی، ریزش اشک، سرفه، عطسه و اشکال در تنفس،

گرفتگی بینی، عطسه، خارش و تورم پوست، پوست خشک و

قرمز و حتی بر جوش‌های پوستی از علائم آلرژی محسوب

محیط باز قرار بگیرید، بلکه گاهی گرده‌ها مهمان خانه‌های

شما می‌شوند، پس باید آمادگی بروز علائم آلرژی در افراد

حساس را داشت.

چه کنیم تا آلرژی تشدید نشود؟

عضو هیأت سلامت در بلایای وزارت بهداشت با بیان این که

آبریزش بینی، ریزش اشک، سرفه، عطسه و اشکال در تنفس،

گرفتگی بینی، عطسه، خارش و تورم پوست، پوست خشک و

قرمز و حتی بر جوش‌های پوستی از علائم آلرژی محسوب

محیط باز قرار بگیرید، بلکه گاهی گرده‌ها مهمان خانه‌های

شما می‌شوند، پس باید آمادگی بروز علائم آلرژی در افراد

حساس را داشت.

چه کنیم تا آلرژی تشدید نشود؟

عضو هیأت سلامت در بلایای وزارت بهداشت با بیان این که

آبریزش بینی، ریزش اشک، سرفه، عطسه و اشکال در تنفس،

گرفتگی بینی، عطسه، خارش و تورم پوست، پوست خشک و

قرمز و حتی بر جوش‌های پوستی از علائم آلرژی محسوب

محیط باز قرار بگیرید، بلکه گاهی گرده‌ها مهمان خانه‌های

شما می‌شوند، پس باید آمادگی بروز علائم آلرژی در افراد

حساس را داشت.

چه کنیم تا آلرژی تشدید نشود؟

عضو هیأت سلامت در بلایای وزارت بهداشت با بیان این که

آبریزش بینی، ریزش اشک، سرفه، عطسه و اشکال در تنفس،

گرفتگی بینی، عطسه، خارش و تورم پوست، پوست خشک و

قرمز و حتی بر جوش‌های پوستی از علائم آلرژی محسوب

محیط باز قرار بگیرید، بلکه گاهی گرده‌ها مهمان خانه‌های

شما می‌شوند، پس باید آمادگی بروز علائم آلرژی در افراد

حساس را داشت.

چه کنیم تا آلرژی تشدید نشود؟

عضو هیأت سلامت در بلایای وزارت بهداشت با بیان این که

آبریزش بینی، ریزش اشک، سرفه، عطسه و اشکال در تنفس،

گرفتگی بینی، عطسه، خارش و تورم پوست، پوست خشک و

قرمز و حتی بر جوش‌های پوستی از علائم آلرژی محسوب

محیط باز قرار بگیرید، بلکه گاهی گرده‌ها مهمان خانه‌های

شما می‌شوند، پس باید آمادگی بروز علائم آلرژی در افراد

حساس را داشت.

چه کنیم تا آلرژی تشدید نشود؟

عضو هیأت سلامت در بلایای وزارت بهداشت با بیان این که

آبریزش بینی، ریزش اشک، سرفه، عطسه و اشکال در تنفس،

گرفتگی بینی، عطسه، خارش و تورم پوست، پوست خشک و

قرمز و حتی بر جوش‌های پوستی از علائم آلرژی محسوب

محیط باز قرار بگیرید، بلکه گاهی گرده‌ها مهمان خانه‌های

شما می‌شوند، پس باید آمادگی بروز علائم آلرژی در افراد

حساس را داشت.

چه کنیم تا آلرژی تشدید نشود؟

عضو هیأت سلامت در بلایای وزارت بهداشت با بیان این که

آبریزش بینی، ریزش اشک، سرفه، عطسه و اشکال در تنفس،

گرفتگی بینی، عطسه، خارش و تورم پوست، پوست خشک و

قرمز و حتی بر جوش‌های پوستی از علائم آلرژی محسوب

محیط باز قرار بگیرید، بلکه گاهی گرده‌ها مهمان خانه‌های

شما می‌شوند، پس باید آمادگی بروز علائم آلرژی در افراد

حساس را داشت.

چه کنیم تا آلرژی تشدید نشود؟

عضو هیأت سلامت در بلایای وزارت بهداشت با بیان این که

آبریزش بینی، ریزش اشک، سرفه، عطسه و اشکال در تنفس،

گرفتگی بینی، عطسه، خارش و تورم پوست، پوست خشک و

قرمز و حتی بر جوش‌های پوستی از علائم آلرژی محسوب

محیط باز قرار بگیرید، بلکه گاهی گرده‌ها مهمان خانه‌های

شما می‌شوند، پس باید آمادگی بروز علائم آلرژی در افراد

حساس را داشت.

چه کنیم تا آلرژی تشدید نشود؟

عضو هیأت سلامت در بلایای وزارت بهداشت با بیان این که

آبریزش بینی، ریزش اشک، سرفه، عطسه و اشکال در تنفس،

گرفتگی بینی، عطسه، خارش و تورم پوست، پوست خشک و

قرمز و حتی بر جوش‌های پوستی از علائم آلرژی محسوب

محیط باز قرار بگیرید، بلکه گاهی گرده‌ها مهمان خانه‌های

شما می‌شوند، پس باید آمادگی بروز علائم آلرژی در افراد

حساس را داشت.

چه کنیم تا آلرژی تشدید نشود؟

عضو هیأت سلامت در بلایای وزارت بهداشت با بیان این که

آبریزش بینی، ریزش اشک، سرفه، عطسه و اشکال در تنفس،

گرفتگی بینی، عطسه، خارش و تورم پوست، پوست خشک و

قرمز و حتی بر جوش‌های پوستی از علائم آلرژی محسوب

محیط باز قرار بگیرید، بلکه گاهی گرده‌ها مهمان خانه‌های

شما می‌شوند، پس باید آمادگی بروز علائم آلرژی در افراد

حساس را داشت.

چه کنیم تا آلرژی تشدید نشود؟

عضو هیأت سلامت در بلایای وزارت بهداشت با بیان این که

آبریزش بینی، ریزش اشک، سرفه، عطسه و اشکال در تنفس،

گرفتگی بینی، عطسه، خارش و تورم پوست، پوست خشک و

قرمز و حتی بر جوش‌های پوستی از علائم آلرژی محسوب

محیط باز قرار بگیرید، بلکه گاهی گرده‌ها مهمان خانه‌های

شما می‌شوند، پس باید آمادگی بروز علائم آلرژی در افراد

حساس را داشت.

چه کنیم تا آلرژی تشدید نشود؟

عضو هیأت سلامت در بلایای وزارت بهداشت با بیان این که

آبریزش بینی، ریزش اشک، سرفه، عطسه و اشکال در تنفس،

گرفتگی بینی، عطسه، خارش و تورم پوست، پوست خشک و

قرمز و حتی بر جوش‌های پوستی از علائم آلرژی محسوب

محیط باز قرار بگیرید، بلکه گاهی گرده‌ها مهمان خانه‌های

شما می‌شوند، پس باید آمادگی بروز علائم آلرژی در افراد

حساس را داشت.

چه کنیم تا آلرژی تشدید نشود؟

عضو هیأت سلامت در بلایای وزارت بهداشت با بیان این که

آبریزش بینی، ریزش اشک، سرفه، عطسه و اشکال در تنفس،

گرفتگی بینی، عطسه، خارش و تورم پوست، پوست خشک و

قرمز و حتی بر جوش‌های پوستی از علائم آلرژی محسوب

محیط باز قرار بگیرید، بلکه گاهی گرده‌ها مهمان خانه‌های

شما می‌شوند، پس باید آمادگی بروز علائم آلرژی در افراد

حساس را داشت.

چه کنیم تا آلرژی تشدید نشود؟

عضو هیأت سلامت در بلایای وزارت بهداشت با بیان این که

آبریزش بینی، ریزش اشک، سرفه، عطسه و اشکال در تنفس،

گرفتگی بینی، عطسه، خارش و تورم پوست، پوست خشک و

قرمز و حتی بر جوش‌های پوستی از علائم آلرژی محسوب

محیط باز قرار بگیرید، بلکه گاهی گرده‌ها مهمان خانه‌های

شما می‌شوند، پس باید آمادگی بروز علائم آلرژی در افراد

حساس را داشت.

چه کنیم تا آلرژی تشدید نشود؟

عضو هیأت سلامت در بلایای وزارت بهداشت با بیان این که

آبریزش بینی، ریزش اشک، سرفه، عطسه و اشکال در تنفس،

گرفتگی بینی، عطسه، خارش و تورم پوست، پوست خشک و

قرمز و حتی بر جوش‌های پوستی از علائم آلرژی محسوب

محیط باز قرار بگیرید، بلکه گاهی گرده‌ها مهمان خانه‌های

شما می‌شوند، پس باید آمادگی بروز علائم آلرژی در افراد

حساس را داشت.

چه کنیم تا آلرژی تشدید نشود؟

عضو هیأت سلامت در بلایای وزارت بهداشت با بیان این که

آبریزش بینی، ریزش اشک، سرفه، عطسه و اشکال در تنفس،

گرفتگی بینی، عطسه، خارش و تورم پوست، پوست خشک و

قرمز و حتی بر جوش‌های پوستی از علائم آلرژی محسوب

محیط باز قرار بگیرید، بلکه گاهی گرده‌ها مهمان خانه‌های

شما می‌شوند، پس باید آمادگی بروز علائم آلرژی در افراد

حساس را داشت.

چه کنیم تا آلرژی تشدید نشود؟

عضو هیأت سلامت در بلایای وزارت بهداشت با بیان این که

آبریزش بینی، ریزش اشک، سرفه، عطسه و اشکال در تنفس،

گرفتگی بینی، عطسه، خارش و تورم پوست، پوست خشک و

تاریخچه قسمت دهم

فوردموستانگ



Mustang Mach 1 1973

در هر حال نسل اول موستانگ با تمام شکوه و عظمتش پس از نزدیک سه دهه به پایان راه رسید. از این نسل درمجموع نزدیک به ۳ میلیون دستگاه به تولید رسید که رقم خارق‌العاده‌ای آن‌هم ظرف تنها ۹ است؛ اما افسوس که با خاتمه تولید نسل اول در سال ۱۹۷۳، دوران شکوه موستانگ نیز به پایان رسید و با معرفی نسل دوم در سال ۱۹۷۴، دوران افول این خودرو آغاز شد. هفته آینده تاریخچه موستانگ را در نسل دوم پی خواهیم گرفت. روزهای تاریک و سیاه موستانگ در پیش است. با ما همراه باشید.



بنابراین طرح تولید نهایی نسل دوم موستانگ بار دیگر در سال ۱۹۷۱ تنظیم شد که شاید برای توصیف آن واژه فاجعه مناسب باشد. در ادامه علت این موضوع را خواهید فهمید. نهایتاً در سپتامبر سال ۱۹۷۳ نسل دوم موستانگ با نام موستانگ II رسماً معرفی شده و با مدل ۱۹۷۴ به بازار آمد. این نسل بر اساس پلتفرم مدل ساب کامپکت پینتو ساخته شده بود و ابعاد آن بشدت نسبت به نسل قبلی کاهش یافته بود. برای مقایسه، درحالی‌که طول نسل اول پس از فیس لیفت سال ۱۹۷۱ به ۴٫۸۱ متر رسیده بود، نسل دوم تنها ۴٫۴۴ متر طول داشت، یعنی حتی از سری‌های اولیه نسل نخست نیز ۲۰ سانتی‌متر کوتاه‌تر بود؛ اما فایده نسل دوم موستانگ تنها در ابعاد آن خلاصه نمی‌شد چراکه اوضاع در پشترانه‌های آن به‌مراتب بدتر بود.



Mustang II 1974

برای موستانگ II تنها دو موتور ارائه شده بود که در بین آنها هیچ نمونه ۸ سیلندری وجود نداشت و از آن بدتر این که برای اولین بار یک پیش‌رانانه ۴ سیلندر به‌عنوان موتور پایه برای موستانگ در نظر گرفته شده بود. این موتور از نوع ۲٫۳ لیتری ۴ سیلندر با تنها ۸۸ اسب بخار قدرت بود. موتور بعدی هم یک واحد ۲٫۸ لیتری ۴ سیلندر با فقط ۱۰۵ اسب بخار قدرت بود؛ بنابراین موستانگی که در نسل اول با پیش‌رانانه‌های حجیم V۸ و قدرت‌هایی نزدیک به ۴۰۰ اسب بخار خیابان‌ها را به آتش می‌کشید حالا در قدرتمندترین نمونه تنها ۱۰۵ اسب بخار قدرت داشت. همچنین در نسل دوم نسخه کاربولت هم حذف شده و موستانگ تنها در دو نمونه کوپه دو در و فست‌بک ۳ در تولید می‌شد. البته در این نسل سقف T شکل با همان T-Top هم قابل سفارش بود که می‌توانست تا حدودی جای خالی مدل کاربولت را پر کند. علاوه بر این، خبری از مدل‌های GT، شلبی و باس هم نبود؛ اما مدل مک‌کوان همچنان ارابه می‌شد. این مدل تنها با پیش‌ران بزرگ‌تر ۲٫۸ لیتری و صرفاً به‌صورت فست‌بک ارابه می‌شد تا مک‌کوانی که زمانی در زیر کاپوت خود نیروگاهی ۷ لیتری با ۳۷۵ اسب بخار قدرت داشت حالا به تنها ۱۰۵ اسب بخار بسنده کند. این یکی از سیاه‌ترین دوران موستانگ بود.



Mustang II Mach One 1974.

اما درحالی‌که فوردماسل کار افسانه‌ای خود را به موجودی کوچک، کم‌توان و بی‌خاصیت تبدیل کرده بود، جنرال موتورز همچنان شورت کارمار و پونتیاک فایربرد را با ابعادی بزرگ حفظ کرده بود. البته به خاطر مسایل قانونی و بحران نفتی، قدرت ماسل کارهای جنرال موتورز هم تا حد زیادی کاهش یافته بود اما لااقل از لحاظ ظاهری همچنان از استایلی باهفت و درخور یک ماسل کار برخوردار بودند؛ بنابراین موستانگ II در برای کارمار و فایربرد هیچ حرفی برای گفتن نداشت. از طرف دیگر مرکوری کوگار هم که در اصل پسرعموی موستانگ محسوب می‌شد در آن سال‌ها راه خود را از موستانگ جدا کرده به کوپه‌ای بزرگ و لوکس تبدیل شده بود که نمی‌توانست رقیبی برای ماسل کارهای جنرال موتورز باشد. (در قسمت‌های آینده سری مطالب ماسل کارها به‌طور کامل به تاریخچه مرکوری کوگار هم خواهیم پرداخت.)



Mustang II 1974.

دیبرانجمن صنایع همگن نیرومحرکه

قیمت‌گذاری خودروها از سوی شورای رقابت عامل اصلی کیفیت پایین قطعات



میدانی از هزار نفر از مشتریان خودروی پرآید از سوی این انجمن اشاره کرد و گفت: پرسش اصلی مطرح شده در این طرح از مردم، انتخاب آنان از بین برآوردهای فعلی یا پرابدی ۲۰ درصد قیمت بالاتر، امسا دارای ۵ سال گارانتی، برخورد از قطعات با کیفیت و تأمین‌کننده رضایت مشتری بود.

وی افزود: نتیجه این تحقیق نشان داد، بیش از ۶۰ درصد افراد مصاحبه شونده برآوردهای باکیفیت و با قیمت بالاتر را ترجیح دادند، ۱۰ درصد عنوان کردند که توان خرید چنین خودرویی را ندارند و ۳۰ درصد دیگر نیز ترجیح می‌دادند دست دوم چنین پرابدی را داشته باشند.

مجبی‌نژاد، نتیجه‌گیری کرد مطابق این پیمایش میدانی ۹۰ درصد افراد مصاحبه شونده از تمایزشان برای دریافت خودروی با کیفیت بالاتر گفتند و به‌طرح این پرسش پرداخت که چرا مجموعه حاکمیتی با ایجاد شورای رقابت، حقوق

دیبرانجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان کشور گفت: قیمت‌گذاری پایین برخی خودروها از سوی شورای رقابت، یکی از عوامل اصلی کیفیت پایین برخی قطعات خودرویی و در نتیجه نارضایتی مردم است. ارش محبی‌نژاد، در گفت‌وگو با ایرنا، در خصوص ایراز: گلابه مردم از بی‌کیفیتی برخی قطعات خودروهای تولید داخل، افزود: فراموش نکنیم کیفیت دستوری نیست، بلکه هزینه دارد. به گفته این مقام صنفی، کیفیت محصول کار یک زنجیره تأمین به هم پیوسته و رسیدن به سطح مشخصی از مطلوبیت مشتری است که باید انتظارات را برآورده کند.

وی بیان داشت: «این که مردم از کیفیت برخی خودروهای داخلی و قطعات آنها نارضی‌اند، موضوعی کاملاً صحیح است»، اما شاهدیم همان قطعه‌سازان برای خودروهای دیگری هم قطعه تولید می‌کنند، اما رضایت مردم جلب شده است. محبی‌نژاد ادامه داد: در عین حال شاهدیم برای خودروهای کیفی‌تر پول بیش‌تری پرداخت می‌شود و به تبع آن، قیمت قطعات استفاده شده نیز بالاتر است.

وی اظهار داشت: براین اساس، مسایل فنی و کیفی در قیمت قطعات و خودروها دخیل هستند و کیفیت باید بر مبنای توان خرید مردم تعریف شود.

دیبرانجمن صنایع همگن نیرومحرکه و قطعه‌سازان کشور بیان داشت: پایین بودن توان خرید مردم، پیش از هر چیز یک مساله کلان و حاکمیتی است که با راهکارهایی همچون افزایش درآمدها، ارتقای سیستم‌های بانکی برای تقویت شیوه‌های اعتباری خرید، شیوه‌های لیزینگ خرید و غیره قابل حل است.

وی ادامه داد: در سال مزین به شعار «حمایت از کالای ایرانی»، اگر بتوان اعتبار را گردش را در

مقایسه خودرو

بسترن ۵۰fb VS LIFAN ۸۲۰



مدل	بسترن ۵۰fb	LIFAN ۸۲۰
کلاس	سدان متوسط	سدان اندازه متوسط
گیربکس	شش دنده تریپ ترونیک	شش سرعته اتوماتیک
محور متحرک	۴wd دیفرانسیل جلو	دیفرانسیل جلو (FWD)
تعداد و آرایش سیلندر / سوپاپ	۴ خطی / ۱۶ سوپاپ	۴ خطی / ۱۶
حجم موتور سی سی	۱۷۹۸	۲۳۷۳
قدرت (اسب بخار / دور در دقیقه)	۶۵۰۰ / ۱۴۲	۵۷۰۰ / ۱۶۵
گشتاور (نیوتن متر / دور در دقیقه)	۱۷۲ / ۴۰۰۰	۲۲۶ / ۴۰۰۰
حد اکثر سرعت (کیلومتر در ساعت)	۱۸۰	۱۹۷
شتاب ۰ تا ۱۰۰ کیلومتر (ثانیه)	۱۳	-
طول / عرض / ارتفاع (میلیمتر)	۴۶۱۵ / ۱۷۸۵ / ۱۴۳۵	۱۶۱۵ / ۱۸۳۵ / ۱۴۶۵
وزن خالص (کیلوگرم)	۱۶	۱۵۴۵
مشخصات تایر	۱۶	۱۶ R1۶ / ۲۱۵
مصرف ترکیبی (لیتر)	۰	۸٫۷
استاندارد آلایندگی	یورو ۵	یورو ۵
حجم مخزن سوخت (لیتر)	۵۸	۶۳
کیسه هوا	۴	راننده / سرنشین جلو / جانبی / پرده‌ایی
سیستم‌های ترمز و پایداری	ترمز جلو و عقب به صورت دیسکی - ABS - EBD - TCS	جلو و عقب دیسکی / ABS - EBD - TCS - BAS - ASR
سیستم‌های امنیتی	دزد گیر و ایموبایزر	قفل مرکزی / بارموت / ایموبایزر
سیستم‌های فرمان و هدایت	تلسکوپی	هیدرولیکی / تلسکوپی به همراه کنترل صوتی بر روی فرمان
سیستم تپوچه مطبوع	اتوماتیک	اتوماتیک
سیستم صوتی تصویری و مالتی‌مدیا	بلوتوث - قابلیت پخش MP۳ - ورودی USB - قابلیت تنظیم از روی فرمان - مجهز به ۶ بلندگو	پخش CD و MP۳ / اتصال USB - ipod - SD card / رهیاب GPS / نمایشگر لمسی
سیستم صندلی	صندلی راننده برقی شش جهت	تنظیم برقی / روکش چرم / گرمکن /
سیستم آینه و شیشه‌ها	جانبی گرم شونده و برقی	تنظیم برقی آینه‌ها / شیشه جلو و عقب برقی / سانروف / آینه‌های تاشونده
سیستم روشنایی	مه‌شکن جلو عقب - هالوژن	تنظیم نور چراغ‌ها / مه‌شکن جلو و عقب / DRL
سایر امکانات	کروز - tpms - هالوژن - سانروف - قطب‌نما	دوربین عقب / کروزر کنترل / سنسور پارک جلو و عقب /

قیمت جهانی
۲۱,۲۰۰ دلار

مصرف سوخت:
بزرگراه: ۷٫۴L/۱۰۰km
شهر: ۹٫۸L/۱۰۰km

دیفرانسیل: محور جلو
گیربکس: ۶ دنده اتوماتیک



شتاب ۰ تا ۱۰۰: ۹٫۱s
کشور سازنده: کره جنوبی

قدرت: ۱۶۱hp
سرعت: ۲۱۰km/h

حجم موتور: ۲۰۰۰cc
تعداد سیلندر: ۴

قیمت‌ها به تومان



خودرو در ایران

قیمت محصولات پژو

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
پژو ۲۰۰۸	۱۳۹۷	۱۲۵۰۰۰۰۰۰	۱۴۰۰۰۰۰۰۰
پژو ۲۰۰۸	۱۳۹۶	۱۲۳۰۰۰۰۰۰۰	۱۳۶۰۰۰۰۰۰۰
پژو ۲۰۰۶	۱۳۹۷	۳۳۸۰۰۰۰۰۰۰	۴۲۰۰۰۰۰۰۰۰
پژو ۲۰۰۶	۱۳۹۶	۳۴۰۰۰۰۰۰۰۰	۳۷۰۹۰۰۰۰۰۰
پژو ۲۰۰۶ SD	۱۳۹۷	۳۹۰۰۰۰۰۰۰۰	۴۱۰۷۰۰۰۰۰۰۰
پژو ۲۰۰۷	۱۳۹۷	۴۴۴۰۰۰۰۰۰۰	۵۷۰۸۰۰۰۰۰۰۰
پژو ۲۰۰۷	۱۳۹۶	۴۸۲۰۰۰۰۰۰۰۰	۵۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰
پژو ۳۰۰۱	۲۰۱۸	۱۰۳۰۰۰۰۰۰۰۰	۱۰۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰
پژو ۳۰۰۱	۲۰۱۶	۹۷۶۰۰۰۰۰۰۰	۱۰۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰
پژو ۴۰۰۵	۱۳۹۷	۳۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰	۳۴۵۰۰۰۰۰۰۰۰
پژو ۵۰۰۸	۲۰۱۷	۲۱۶۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۳۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰
پژو ۵۰۰۸	۲۰۱۶	۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۲۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰
پژو پارس	۱۳۹۷	۳۹۴۰۰۰۰۰۰۰۰	۵۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
پژو پارس	۱۳۹۶	۳۷۳۰۰۰۰۰۰۰۰	۴۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰

قیمت محصولات سمند

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
سمند LX	۱۳۹۷	۳۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۳۷۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰
سمند X۷	۱۳۹۷	۳۵۵۰۰۰۰۰۰۰۰	۳۷۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰
سمند سورن	۱۳۹۷	۴۱۴۰۰۰۰۰۰۰۰	۴۵۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰

قیمت محصولات ام وی ام

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
ام وی ام ۱۱۰S	۱۳۹۵	۲۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
ام وی ام ۱۵۰۳ هاج یک	۱۳۹۷	۵۱۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۵۱۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
ام وی ام ۱۳۳۳ X	۱۳۹۵	۵۸۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰

قیمت محصولات پراید

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
پراید ۱۱۱	۱۳۹۷	۲۲۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
پراید ۱۳۱	۱۳۹۷	۲۱۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۲۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
پراید ۱۳۱	۱۳۹۶	۲۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۲۰۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
پراید ۱۳۲	۱۳۹۷	۲۰۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۳۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
پراید ۱۵۱	۱۳۹۷	۲۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۲۰۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰

قیمت محصولات تیبا

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
تیبا صندوق دار	۱۳۹۷	۱۹۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۷۰۹۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
تیبا صندوق دار	۱۳۹۶	۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۵۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
تیبا هاج یک	۱۳۹۷	۲۷۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۸۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
تیبا هاج یک	۱۳۹۶	۲۶۳۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۲۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰

قیمت محصولات برلیانس

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
برلیانس C۳ کراس	۱۳۹۷	۵۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۷۶۰۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
برلیانس C۳ کراس	۱۳۹۶	۵۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۵۸۰۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
برلیانس h۲۳۰	۱۳۹۷	۴۲۰۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۴۳۰۹۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
برلیانس h۳۳۰	۱۳۹۷	۵۶۰۹۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۶۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
برلیانس h۳۳۰	۱۳۹۷	۴۸۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۶۳۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰

قیمت محصولات دنا

نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
دنا ۱٫۷ لیتر	۱۳۹۷	۴۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۴۶۰۸۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰
دنا پلاس	۱۳۹۷	۵۱۰۹۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۶۳۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰

منبع سایت 1car.ir

آرامش فعلی بازار ارز با دستورالعمل های ۱۱ گانه بانک مرکزی



گروه بانک، بیمه، بورس - از دستفروشی به فروش تلفنی؛ دلار این روزها پای تلفن بیش تر به فروش می رسد تا این که در دست دلالتان از روی دست به دست بچرخد. بانک مرکزی بعد از مدت ها توانست با دستورالعمل هایی علاوه بر تأمین کسری بودجه دولت، آرامش را به بازار برگرداند. آرامشی که پیش تر با حضور دلالتان و سیاست های ارزی به هم ریخته بود و دلار را به بالاترین رقمش در تاریخ نظام جمهوری اسلامی رسانده بود.

خیابان فردوسی این روزها آرام تر از همیشه شده و کم تر از حضور دلالتان و مردم متقاضی خرید دلار خبری هست. از تعطیلی برخی صرافی های و سکه فروشی ها گرفته تا اصراری که چمدان به دست برای خرید دلار مراجعه می کنند. این روزها قلب دلار پایتخت منظم می زند و دیگر خبری از بازار گرمی دلالتان نیست و آنها ترجیح می دهند بیش تر از حضور فیزیکی در بازار به صورت تلفنی معامله انجام دهند.

بانک مرکزی برای ساماندهی بازار ارز تاکنون ۱۱ دستورالعمل صادر کرده است تا بتواند کشتی طوفان زده ارزی را سروسامان دهد و این روزها وقتی به خیابان فردوسی، پاساژ افسار سر می زنی نقش این دستورالعمل ها را بهتر در می یابی. دستورالعمل هایی که می توانست خیلی زودتر صادر شود اما به خاطر دلایلی انجام آن به صافه نبود!

در این بین میلیارد ها دلار و سایر ارزها توسط مردم و دلالتان خریداری شده و خیلی ها منتظر جرقه ای هستند تا آتش ارز را باز هم بالا ببرند. البته خیلی هایشان بی تقصیر هستند و با توجه به شرایط قبل دست به خرید زدند اما حالا که آب از آسیاب افتاده در فکر چاره هستند. اکنون روش های جدیدی برای خرید و فروش ارز، کلاهی که اکنون با دستورالعمل های دولتی، محدودیت عرضه دارد، ابداع شده که عمدتاً بر پایه شبکه های اجتماعی است. هر چه باشد، بازار علی رغم همه دستورالعمل ها، راه خود را می رود هر چند که بانک مرکزی اعلام کرده که هر گونه خرید و فروش ارز خارج از شبکه بانکی ممنوع بوده و قاچاق محسوب می شود.

سایت های تلگرامی را که نگاه کسی می بینی خرید و فروش ارز به صورت تلفنی و در فضای مجازی رونق بسیاری دارد و اتفاقاً نرخ را حداقل ۴۸۰۰ تومان و به طور میانگین ۵۱۰۰ تا ۵۲۰۰ تومان بالا برده است؛ همان داری که دولت برای آن نرخ ۴۲۰۰ تومانی را تعیین کرده است!

موضوع دیگر، همان صرافی های غیر مجاز هستند که این روزها علی رغم تمام سخت گیری های بانک مرکزی، حتی کره های خود را هم پایین کشیده اند، اما به هر حال خرید و فروش های خود را به شیوه های نوینی منتقل کرده اند که بالاخره حیات کاری خود را ادامه دهند.

حال باید منتظر ماند و دید که آیا قلب ارز پایتخت باز هم به تپش می افتد یا همچنان خیابان فردوسی، پاساژ افسار و... روزهای خلوتی را سپری می کنند تا شاهد سلفی گرفتن و عکس گرفتن مردم از صرافی ها باشیم.

کوتاه بانکی

حضور فعال بانک ملی ایران در ۲۰۱۸ FINEX



بانک ملی ایران در یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه (FINEX ۲۰۱۸) حضوری فعال دارد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک ملی، غرفه این بانک در سالن ۴۴ (خلیج فارس) پذیرای بازدیدکنندگان از نمایشگاه است. در این غرفه، تازه ترین دستاوردهای بانک ملی ایران در حوزه بانکداری الکترونیک و دیجیتال شامل دستگاه های خودپرداز و خوددریافت، VTM، سامانه های بام و بله، کارت سکه و... در معرض دید بازدیدکنندگان قرار دارد. همچنین کارشناسان بانک ملی ایران در این غرفه به سوالات مراجعه کنندگان در حوزه های مختلف اعتباری، ارزی، فناوری اطلاعات، سکه، تسهیلات، قرض الحسنه و... پاسخ می دهند. کارشناسان کارگزار بانک ملی ایران نیز در این غرفه آموزش های اولیه و نحوه تحلیل داده های بورسی را به علاقه مندان ارائه می کنند.

یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران تا روز ۳۰ فروردین برپاست.

حضور فعال بانک ملت در نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه



بانک ملت و شرکت های وابسته به صورت فعال در یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه حضور پیدا کردند. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک ملت، غرفه این بانک و شرکت های گروه مالی ملت در سالن خلیج فارس نمایشگاه بین المللی تهران، آماده استقبال از بازدیدکنندگان است. براساس این گزارش، کارشناسان بانک ملت و شرکت های زیرمجموعه، با استقرار در محل غرفه، آماده پاسخگویی به سوالات بازدیدکنندگان در زمینه امور بانکی و مالی هستند.

زمان مجمع سالیانه بانک گردشگری اعلام شد



با اعلام زمان برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام بانک گردشگری، بازگشایی نماد معاملاتی این بانک در مسیر تازه تر قرار گرفت. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک گردشگری، زمان و محل برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت بانک گردشگری که با نماد «گردش» در بازار سهام حضور دارد، با انتشار اطلاعیه ای در سامانه کدال، اعلام شد. براساس این گزارش، شرکت بانک گردشگری مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام خود را روز پنجشنبه ۳۰ فروردین ماه ۹۷ برگزار می کند. افزون بر این، کلیه سهامداران، وکیل یا قائم مقام قانونی صاحب سهم و یا نماینده یا نمایندگان اشخاص حقوقی می توانند برای شرکت در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه بانک گردشگری ساعت ۱۰ صبح روز پنجشنبه ۳۰ فروردین ماه ۹۷ به نشانی تهران، کیلومتر ۳۰ اتوبان خلیج فارس، فرودگاه امام خمینی (ره)، روبه روی ترمینال مسافربری، محل سالن همایش های هتل های فرودگاهی مراجعه کنند. لازم به ذکر است، تصویب صورت های مالی، استماع گزارش هیأت مدیره و بازرس قانونی، تنفیذ معاملات مشمولان ماده ۱۲۹ لایحه قانونی اصلاح قسمتی از قانون تجارت و سایر مواردی که قابل طرح در مجمع باشد، دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه بانک گردشگری اعلام شده است. این گزارش می افزاید: براساس اطلاعات تارنمای TSETMC در حال حاضر نماد معاملاتی شرکت بانک گردشگری که با نماد «گردش» در بازار دوم فرابورس فعال است در وضعیت «ممنوع - متوقف» قرار دارد. همچنین آخرین وضعیت این شرکت در بازار سهام نیز نشان می دهد «P/E» سهام این شرکت بانکی منفی (۳۹،۲۴) مرتبه و «EPS» آن نیز منفی (۳۱) ریال در آخرین صورت های مالی درج شده است. ۵ سهامدار عمده بانک گردشگری، شامل «سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران» با ۶،۳۱۰ درصد، تأمین سرمایه نوین با ۵ درصد، تجارت بین المللی دل عالم ایران با ۵ درصد، تأمین سرمایه امین با ۵ درصد و گردشگری سفر خوش کام با ۵ درصد است.

تعریف بن های نمایشگاه کتاب در کارت هوشمند ملی از سوی بانک شهر



مدیرعامل بانک شهر در مورد تعریف اعتبار بن کارت های نمایشگاه کتاب بر روی کارت ملی هوشمند توضیحاتی را ارائه کرد و گفت: با تمهیدات در نظر گرفته شده از سوی مسؤولان سازمان ثبت احوال کشور متقاضیان دریافت بن کارت تنها با یک عملیات ساده، می توانند بن کارت های نمایشگاه کتاب را بر روی کارت ملی هوشمند خود تعریف کنند. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک شهر، آیین امضای تفاهنامه فی مابین رئیس سازمان ثبت احوال کشور و مدیرعامل بانک شهر برای تعریف بن های نمایشگاه بین المللی کتاب بر روی کارت های هوشمند ملی منعقد شد. در این جلسه که با حضور معاونین سازمان ثبت احوال و بانک شهر برگزار شد، پورزندی، مدیرعامل بانک شهر که بانک عامل نمایشگاه بین المللی کتاب است، گفت: امسال بنا به تدبیر مقام معظم رهبری سال حمایت از کالای ایرانی نامگذاری شده است و این نامگذاری را به فال نیک می گیریم. پورزندی اظهار کرد: دو سال است که بانک شهر به عنوان بانک عامل نمایشگاه های کتاب در سراسر کشور و نمایشگاه بین المللی کتاب در تهران فعال است و اکثر اندیشمندان، اساتید و... از خدمات بانک شهر استفاده می کنند.

وی نمایشگاه بین المللی کتاب تهران را یک رخداد بزرگ فرهنگی دانست و گفت: بر حسب توافق وزیر ارشاد، بانک شهر به عنوان بانک عامل انتخاب شد و در اوایل هم مسؤولان وزارت ارشاد اطمینان کافی نداشتند که بانک شهر بتواند عاملیت را به خوبی انجام دهد اما با همت همکاران و با اتکا به بانکداری الکترونیک توانستیم بهتر از سنوات گذشته درخواست مراجعین و غرفه داران را پاسخ دهیم. مدیرعامل بانک شهر با بیان این که امسال، سومین سالی است که بانک شهر عاملیت نمایشگاه کتاب تهران را برعهده دارد، گفت: واقعیت این است که این مسأله سود و منفعتی ندارد اما از آنجا که رخداد فرهنگی بزرگی است آن را حمایت می کنیم. وی با بیان این که در ایام نوروز از مسؤولان ثبت احوال درخواست کردیم تا نسبت به تعریف بن های نمایشگاه کتاب بر روی کارت ملی هوشمند اقدام کنند، گفت: کمال تقدیر و تشکر از مسؤولان ثبت احوال دارم که در کمترین زمان ممکن این اقدام را فراهم کردند و دیگر لازم نیست که افراد برای گرفتن بن کارت نمایشگاه کتاب در صف بایستند. چرا که تنها با یک عملیات ساده، بن بر روی کارت ملی هوشمند آنها تعریف می شود. پورزندی در ادامه با بیان این که بن کمکی که وزارت ارشاد برای افراد در نظر گرفته از طریق بانک شهر، در کارت ملی هوشمند واریز می شود، ادامه داد: سال گذشته توانستیم رضایت ۹۸ درصدی را در پوشش نمایشگاه کتاب داشته باشیم که امیدوارم امسال این رضایتمندی به صدرصد برسد، هر چند که در دو سال اخیر نمایشگاه کتاب در شهر آفتاب که زیرساخت های بهتری داشت بر گزار می شد اما به دلیل عدم آمادگی شهرداری، نمایشگاه کتاب به مصلی آمد، هر چند که زیرساخت ها در مصلی ضعیف است اما تمام تلاشمان را انجام می دهیم تا بتوانیم رضایتمندی مراجعین در این رخداد بزرگ را جلب کنیم. پورزندی در ادامه پیشنهاد کرد که باجه سیار صدور کارت ملی هوشمند در نمایشگاه کتاب مستقر شود و گفت: یکی از سایت ها از ۱۰۰ هزار نفر پس منجی انجام داده بود که بانک شهر در رتبه اول محبوبیت قرار داشت اما رتبه دوم را در میان شاخص سیستم های بانکی اخذ کردیم و دقت داشته باشید که امسال در شب عید بدون عیب و نقص کار را پیش بردیم و حتی در روز تولد امام علی (ع) به افرادی که برای دریافت کارت هدیه به شهرنما مراجعه می کردند شاخه گلی به پاس تشکر از ایه کردیم.

سمینار تخصصی

دعای ناشی از نوسانات نرخ ارز در مناقصات و قراردادهای



با سخنرانی و ارائه:

ابراهیم اسماعیلی هریسی

- وکیل پایه یک دادگستری
- داور مرکز داری کتون وکلا
- عضو بنیاد بین المللی حل و فصل اختلاف (DRBF)

جواد حداد

- دانش آموخته مهندسی عمران، مدیریت مهندسی، و حقوق بین الملل
- مشاور و مدرس قراردادهای بین المللی احداث
- عضو بنیاد بین المللی حل و فصل اختلاف (DRBF)

علی فرهادعلی

- دانش آموخته حقوق
- مشاور و مدرس معاضات دولتی
- مؤسس و دبیر کارگروه مناقصه، مزایده

حمید حسین زاده

- دانش آموخته مهندسی، حقوق، MBA، و بازرگانی بین الملل
- مشاور حقوقی و مدرس حقوق قراردادهای احداث
- عضو بنیاد بین المللی حل و فصل اختلاف (DRBF)

سرفصل های سمینار

- ماهیت عسر و حرج (هاردشیپ) و شاخص وقوع آن در مناقصات و قراردادهای
- وجوه اشتراک و افتراق شرط فورس مازور و هاردشیپ و تعامل آنها در مناقصات و قراردادهای
- رویکرد اتاق بازرگانی بین الملل (ICC)، کنوانسیون بیع بین المللی کای (CISG) و اصول قراردادهای تجاری بین المللی (UniDroit)
- تاثیر درج شرط و یا عدم درج شرط هاردشیپ بر طرح دعاوی
- ظرفیت های فقهی، حقوق بین الملل، قوانین و مقررات بالادستی (و نظام های فنی و اجرایی)
- نحوه طرح دعوی در مناقصات و قراردادهای مشمول بخشنامه های ارزی
- نحوه طرح دعوی در مناقصات و قراردادهای خارج از شمول بخشنامه های ارزی
- برپرسی آراء، و رویه قضایی/ پیرسنش و پاسخ

شماره های تماس دبیر خانه: ۰۹۹۱۶۳۲۷۸۸۱ - ۲۳۳۶۲۲۸۸

مسلول تل فام: خانم اسماعیلی

چهارشنبه، ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۷

از ساعت ۸:۳۰ لغایت ۱۶:۳۰

www.triplech-int.com

info@triplech-int.com

یادداشت

نرخ رسمی دلار چقدر است؟

علیرضا حاتری، کارشناس مسایل صنعتی

مسؤولان بانک مرکزی هم در هر برهه ای، ضمن تأکید بر این مطلب که نرخ دلار در بازار آزاد حساب دارد، هر بار وعده ترکیدن این حباب را داده و به دنبال توجیه این افزایش نرخ در بازار بودند، از سفرزائرین اربعین حسینی گرفته تا سفرهای آغاز سال نو میلادی و سپس سفرهای نوروزی و هر بار هم تأکید داشتند که سرمایه گذاری در بازار ارز به نیت کسب سود و منفعت توجیهی ندارد تا این که سرانجام در نیمه های ماه فروردین سال جاری تسلیم این بازار پر تلاطم شده و ضمن اقرار به شکست خود در مدیریت بازار ارز، تصمیمات محدودکننده ای را به منظور ساماندهی و مدیریت این بازار اتخاذ کردند.

این که فردی یا گروهی به شکست خود در مدیریت بازار ارز اذعان می کنند و مجدداً همان فرد و گروه مأموریت ساماندهی و مدیریت همان بازار ارز را عهده دار می شوند، موضوع بحث این یادداشت نیست. یکی از این تصمیمات، تعیین نرخ ۴۲۰۰۰ ریالی برای دلار بود و بعد از آن هم تصمیمات متعدد دیگری در هیأت وزیران اتخاذ و به دستکتهای ذی ربط ابلاغ شد که مهم ترین آن بخشنامه ۱۶ ماده ای مورخ بیست و دوم فروردین ماه هیأت وزیران است که آن هم مورد بحث این یادداشت نیست.

اماسمطلبی که در این فرصت قصد ورود به آن را دارم، تعیین نرخ ۴۲۰۰۰ ریالی برای دلار است؛ به عبارت دیگر با اتخاذ این تصمیم، نرخ رسمی هر دلار برای انجام امور تجاری و ارزی کشور دفعتاً از ۳۵۰۰۰ ریال به ۴۲۰۰۰ ریال افزایش یافت که برای دولت در آمدی معادل ۷۰۰۰ ریال در ازای هر دلار را در سال ۹۷ در پی خواهد داشت؛ این یعنی اضافه در آمدی در حدود ۲۰۰ هزار میلیارد ریال برای دولت در سال ۱۳۹۷. جالب توجه این که از تصویب بودجه سال ۱۳۹۷ در مجلس شورای اسلامی کم تر از دو ماه می گذرد و در بودجه مصوب مجلس، نرخ هر دلار ۲۵۰۰۰ ریال تعیین شده است. بودجه ای که پس از مباحث مفصل و کارشناسی های متعدد در کمیسیون تلفیق و سایر کمیسیون های ذی ربط با حضور نمایندگان مردم و دولت تهیه، تدوین و سپس نهایی شد و پس از چند بار رفت و برگشت، نهایتاً به تصویب شورای نگهبان نیز رسید و برای اجرا به دولت ابلاغ شد و بعید می دانم که تاکنون به دستکتهای اجرایی و سازمان مدیریت و برنامه ریزی ابلاغ هم شده باشد که ناگهان با یک تصمیم، تمام بحث های کارشناسی انجام یافته و زمان های صرف شده بر باد رفت و بخش در آمدی آن تغییر یافت و به تبع آن بخش های هزینه ای آن هم تغییر خواهد یافت.

اینک که دولت با یک تصمیم، نرخ رسمی دلار را برخلاف مصوبه مجلس در بودجه سال ۹۷ افزایش داده و از این رهگذر مقادیر قابل توجهی به درآمدهای خود در سال ۹۷ افزوده است و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی نیز با سکوت خود آن را پذیرفته اند، امری است که اتفاق افتاده است. اما آیا نیاز به تدوین و تصویب متمم بودجه احساس نمی شود؟ آیا باید محل هزینه کرد این مبلغ (۲۰۰ هزار میلیارد ریال) توسط نمایندگان مردم و در قالب متمم بودجه تعیین گردد؟ یا این که این مبلغ نیز در اختیار دولت خواهد بود که به هر نحوی که صلاح دید نسبت به هزینه کرد آن اقدام نماید؟

واضح است که نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی دارای دو وظیفه عمده هستند: ۱- قانون گذاری و ۲- نظارت بر نحوه اجرای صحیح قوانین وضع شده؛ هر چه نمایندگان مردم در امر قانون گذاری مؤثر و پر تلاش ظاهر می شوند اما در بخش نظارت بر قوانین وضع شده حساسیت لازم را نشان نمی دهند.

خوب است که مجلس به منظور صیانت از وقتی که در جلسات متعدد بررسی بودجه سال ۹۷ صرف کردند، نسبت به افزایش نرخ رسمی دلار توسط دولت که برخلاف مباحث کارشناسی شده در بودجه هستند؛ حساسیت به خرج داده و چنانچه به این نرخ جدید اعتراضی ندارند، حداقل در خصوص نحوه هزینه کرد درآمدهای حاصل از این افزایش نرخ رسمی ارز نظارت داشته باشند.

